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آویو؛ جنگ نامرئی در فضای مجازی میان تهران و تل‌

تداوم نبرد سایبری در پس‌زمینه آتش‌بس

اتابک در بوته نقد اتابک در بوته نقد 

جنگ سایبری میان ایران و اسرائیل، جلوه�ای نوین از نبردهای 
منطقه�ای است که فراتر از درگیری�های نظامی سنتی، عرصه�ای 
پیچیده و حساس را شکل داده است. ایران با توانمندی�های فنی 

و هوشمندانه�اش، نه تنها توانسته ضربات سنگینی به دشمن وارد 
کند، بلکه با پایداری در برابر حملات گسترده سایبری، جایگاه خود 

را به عنوان یک قدرت سایبری منطقه�ای تثبیت کرده است...
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سرمقاله

 ابهام فرجام ضرب الاجل 
پایان تابستان

محمد بیات، کارشناس 
مسائل بین�الملل

توافق  پایانی  سال  در 
راهبردی برنامه جامع اقدام 
مشترک موسوم به «برجام«، 
لحظه اتمام بندهای غروب 
آفتاب فرا رسیده است. طبق بندهای 36 و 37 
گر یکی از اعضا ادعا کند ایران نقض فاحشی  توافق، ا
در برجام انجام داده است، این ادعا بدون اینکه نیاز 
به دلیل و مستند قاطعی داشته باشد، باید رسیدگی 

شود...
 صفحه 2 را بخوانید

گزارش

گزارش »اسکناس«  از تخصیص پروژه�های حمایتی به 
دهک های یک و دو جامعه

 سهم اندک اقشار آسیب پذیر 
از مسکن حمایتی

 محبوبه کباری/ گروه اقتصاد
‌های    بازار مسکن به عنوان یکی از مهم‌ترین بازار
اقتصادی در کشور به شمارمی رود که در حال حاضر این 
بازار به سمت شرایط رکود تورمی در حال حرکت است و 
برای بهبود این وضعیت باید تمامی دستگاه‌ها پای کار 
آمده تا بازار کمی جان بگیرد یکی از مهم‌ترین اقدامات 

برای بهبود این وضعیت تأمین منابع مالی است...

 صفحه 3 را بخوانید

گزارش

کریدوری که قفقاز را به میدان نبرد ژئوپلیتیک جدید 
تبدیل می�کند؛

مار زنگی زنگزور در کمین ایران
عصر جمعه کاخ سفید میزبان رهبران آذربایجان و 
ارمنستان بود تا توافقی بر سر آتش‌بس اعلام شود که 
محور اصلی آن ایجاد کریدوری به نام زنگزور است. 
که ترامپ آن را »مسیر ترامپ« نامید تا بهانه‌های 

بیشتری برای گرفتن جایزه نوبل صلح بتراشد...

 صفحه 2 را بخوانید
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دبیر شورای عالی امنیت ملی از امضای توافقنامه امنیتی با عراق در سفر به این کشور صف
و همچنین از انتقال پیام‌هایی به لبنان در سفر به بیروت خبر داد. »علی لاریجانی« 
پیش از عزیمت به عراق و لبنان درباره اهداف سفرش گفت: این سفر دو بخش دارد، 
بخش اول در عراق هست؛ عراق کشور دوست و همسایه ماست و روابط تجاری سطح 

بالایی با این کشور داریم...

دبیر شورای عالی امنیت ملی: 

 در عراق توافقنامه امنیتی با این کشور 
امضا می‌شود

عضو اتاق بازرگانی ایران :

کره است زبان دنیا زبان مذا
اخیرا مرکز اطلاعات مالی اعلام کرده که به دنبال ارائه اقدامات و فعالیت‌های 
کشور در حوزه مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم در دو سال اخیر 
به گروه منطقه‌ای FATF و تصویب کنوانسیون پالرمو در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، دبیرخانه این نهاد رسماً از »هادی خانی« دبیر شورای عالی 
کره  پیشگیری و مقابله با جرایم پولشویی و تأمین مالی تروریسم برای مذا
کرات مستقیم در مسیر عادی‌سازی پرونده ایران،  دعوت کرده است.این مذا
تعلیق اقدامات تقابلی و خروج ایران از فهرست کشورهای پرخطر موسوم به 
لیست سیاه FATF بعد از حدود ۶ سال در شهر مادرید اسپانیا برگزار خواهد 
کید کرده بودند که پذیرش  شد.فعالان اقتصادی در سال‌های اخیر بارها تا
FATF از منظر تسهیل روابط تجاری و کاهش هزینه مبادلات، یکی از گام‌های 
بلند برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور است و بخش خصوصی نیز از این 
کند.در این رابطه علی شریعتی - عضو  ، از حل موضوع FATF حمایت می‌ منظر
اتاق بازرگانی ایران ، اظهار کرد: شرایط فعلی، وضعیت جدید کریدور زنگزور و 
کش صهیونیستی، باید  غ از رژیم کودک‌ سایر پدیده‌ها، نشان می‌دهد که فار
گر ادبیات دیپلماسی را در پیش نگیریم ممکن است با  کره کنیم. ا با دنیا مذا
پدیده‌هایی مواجه شویم که خوشایند ما نباشد.وی با بیان اینکه در رابطه 
گری داشت  با اختلاف آذربایجان و ارمنستان در مقاطعی ایران نقش میانجی‌
کرد، اظهار کرد: ما می‌توانستیم نقش محوری داشته  کره می‌ و با دو کشور مذا
کره کنیم، اما به دلیل سهل‌انگاری‌ها و بعد هم حادثه  باشیم و با زبان دنیا مذا
سقوط هلیکوپتر و حمله رژیم کودک کش، محقق نشد. حالا ترامپ از آن سر 
گری را انجام داده است. دنیا با ادعای جایزه نوبل آمده و این نقش میانجی‌
کره  این عضو اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه به هر حال، زبان دنیا زبان مذا
گذاری یک خیابان در تهران،  است، تصریح کرد: این در حالی است که نام‌
سال‌ها روابط ایران را با مصر که یک نقش محوری و رهبری در جامعه عرب 

و جایگاه استراتژیک در منطقه دارد، تیره کرد و در نهایت هم این اسم عوض 
کره معتقدند با توجه به  شد.وی افزود: در شرایط فعلی برخی مخالفان مذا
تحریم‌های خارجی، اف ای تی اف تاثیر ملموسی بر وضعیت ایران نخواهد 
داشت. اما شرکت‌ها، بانک‌ها و شریک‌های خارجی ادبیاتی دارند که پله پله 
ایجاد شده؛ از جمله همین پالرمو و اف ای تی اف. بنابراین باید در این مسیر 
حرکت کرده تا بتوانیم تنش زدایی کنیم. به طور کلی کاسبان تحریم و افرادی 
کنند. البته  که از این راه سود می‌برند، در بحث‌های تحریم موج ایجاد می‌

کنند. گاهانه در این زمین بازی می‌ برخی هم به صورت ناآ
شریعتی با بیان که با توجه به تغییر وضعیت برخی کشورهای منطقه، 
اولویت‌ها نیز تغییر کرده و تمرکز بیشتر بر داخل است، تصریح کرد: به هر 
گر این قوانین بین‌المللی را قبول  کره با شرایط برد برد پیش می‌آید، ا حال مذا
نکنیم، به فرض اینکه همین امروز هم با دنیا توافق کنیم و بتوانیم با دنیا 
تجارت کنیم، دو سال زمان می‌برد تا بانک‌های سایر کشورها، ایران را قبول 
کنند. بنابراین این اقدامات باید زودتر انجام شود. وی در ادامه با بیان اینکه 
خوشبختانه تمرکز وزیر اقتصاد بر ایجاد همین زیرساخت‌ها است، اظهار کرد: 
همچنین به نظر می‌رسد انتصاب آقای لاریجانی در شورای عالی امنیت ملی 
باعث شود در مسیر درست حرکت کنیم و دکترین کشور به سمت تنش 
زدایی و مشارکت با دنیا با هدف به‌سازی و رفاه مردم متمایل شود.این عضو 
اتاق بازرگانی ایران در بخش دیگری با بیان اینکه ایران می‌توانست در مورد 
توافق آذربایجان  و ارمنستان نقش بیشتری داشته باشد، اما الآن ایران نقش 
محوری را ندارد، گفت: از طرف دیگر پیام‌های برخی اشخاص به غیر از وزارت 
کنند که باعث تنش در منطقه می‌شود.  خارجه را در این رابطه منتشر می‌
در چنین شرایطی بهتر است به عنوان برنامه جایگزین از امکانات توافقنامه 

گذاری در این قالب باشیم. شانگهای و بریکس استفاده و به دنبال سرمایه‌

رئیس جمهور در پاسخ به تماس تلفنی نخست وزیر ارمنستان:

راه‌گذر قفقاز باید مسیر صلح و توسعه باشد نه ابزاری برای سلطه بیگانگان
»نیکول پاشینیان« نخست وزیر ارمنستان در تماس تلفنی با رئیس جمهور 
کشورمان، ضمن ارائه گزارش مبسوطی از روند امضای یادداشت تفاهم 
صلح اخیر بین این کشور و جمهوری آذربایجان و تشریح ابعاد مختلف پروژه 
گذر مواصلاتی قفقاز، از مواضع اصولی جمهوری اسلامی ایران و رئیس  راه‌
جمهور کشورمان در حفظ همگرایی میان کشورهای منطقه سپاسگزاری 
کید جمهوری اسلامی ایران بر حفظ  کرد.نخست وزیر ارمنستان افزود: تا
کمیت و تمامیت ارضی ارمنستان برای ما بسیار ارزشمند و با اهمیت است  حا
و ما هیچ توافقی را به امضا نمی‌رسانیم مگر آنکه از رعایت منافع، ملاحظات و 
حساسیت‌های کشور دوست و همسایه ایران اطمینان کامل حاصل شود.
کید بر اینکه روابط و همکاری با جمهوری اسلامی ایران برای  پاشینیان با تا
ارمنستان از جایگاه خاص و ممتازی برخوردار است، تصریح کرد: ارمنستان 
روابط خود با ایران را راهبردی می‌داند و تمامی تصمیمات و اقدامات مهم با 
مشورت و هماهنگی دوجانبه اتخاذ خواهد شد. ما شفافیت و صداقت را به 
عنوان اصول بنیادین در این روابط قرار داده‌ایم و این رویکرد همواره پایدار 
خواهد بود.مسعود پزشکیان نیز در این گفتگوی تلفنی، روابط جمهوری 
اسلامی ایران و ارمنستان را راهبردی و روند تعاملات میان دو کشور را همواره 
سازنده، مبتنی بر حسن همجواری و بر پایه احترام متقابل به تمامیت ارضی 
طرفین دانست و گفت‌: اتخاذ رویکردهای اصولی و منطقی، همواره زیربنای 
محکم و اصلی تقویت پیوندهای دوستانه و راهبردی میان تهران و ایروان 

بوده و هر گونه تلاش و اقدام در جهت خدشه‌دار نمودن این روابط تاریخی 
و عمیق، از سوی دو کشور به طور قاطع رد و غیرقابل پذیرش خواهد بود.
رئیس جمهور همچنین تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران به عنوان 
لنگرگاه صلح و ثبات و امنیت در منطقه، از هر توافقی که منجر به تقویت 
کند.پزشکیان در  صلح به ویژه میان کشورهای منطقه شود، استقبال می‌
گذر مواصلاتی در منطقه قفقاز با مشارکت  ادامه به توافق اجرای پروژه راه‌
کمیت ارمنستان در این زمینه و عدم  کید بر حفظ حا آمریکا اشاره و با تا
دخالت هرگونه نیروی نظامی و امنیتی در قالب اجرای این پروژه، نسبت 
به هوشیاری و مراقبت ویژه در قبال اقدامات احتمالی طرف آمریکایی که 
گذاری اقتصادی و ادعای تأمین صلح،  ممکن است تحت پوشش سرمایه‌
اهداف سلطه‌طلبانه‌ای را در منطقه قفقاز دنبال کند، هشدار داد و افزود: 
باید اطمینان حاصل کرد که این مسیر، واقعاً مسیر صلح و توسعه خواهد 
بود، نه ابزاری برای تحقق اهداف سلطه‌جویانه بیگانگان.رئیس جمهور 
کید بر ارزشمندی و اهمیت روابط همسایگی به ویژه میان ایران،  با تا
آذربایجان و ارمنستان، استمرار و تحکیم این روابط را منوط به مراقبت، 
هماهنگی، همدلی و اجتناب از هرگونه مداخلات بیگانه دانست و اظهار 
داشت: جمهوری اسلامی ایران همواره منافع مشترک در روابط منطقه‌ای، 
به ویژه با همسایگان را در اولویت قرار داده و یقین دارد این نگرش و رویکرد، 
در میان کشورهای همجوار نیز به عنوان اولویتی اساسی تلقی خواهد شد.

تیترهای  مهم
تناقض در اصلاح نظام پرداخت حقوق کارمندان؛ 

کارآیی یا معیشت

به دلیل نپیوستن به FATF؛برخی 
بازرگانان ایرانی نقره‌داغ می‌شوند

معضل گرایش به تشکیل  زندگی منهای ازدواج رسمی

ازدواجی سفید زیر سقفی سیاه

ذی‌نفعان نمی توانند با زیرمیزی 
کنند پزشکان برخورد 
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پارس جنوبی؛ قلب تپنده گاز ایران در آستانه افت فشار

فرصت محدود برای تصمیمی بزرگ
اللهی  سیف  محمدحسین 

مقدم/ گروه انرژی 
بررسی‌های میدانی و داده‌های 
رسمی سال ۱۴۰۴ نشان می‌دهد 
که افت فشار در برخی از فازهای 
میدان مشترک پارس جنوبی وارد 
مرحله‌ای محسوس شده است..

4

در کمتر از یک سال از آغاز  به کار وزیر صنعت، چهار محور اصلی در در کمتر از یک سال از آغاز  به کار وزیر صنعت، چهار محور اصلی در 
وزارت صنایع دوران اتابک محل نقد جدی قرار گرفته است.وزارت صنایع دوران اتابک محل نقد جدی قرار گرفته است.
سیاست‌های خودرویی و واردات، اختلال‌های تجاری و سامانه‌ای و بحران سیاست‌های خودرویی و واردات، اختلال‌های تجاری و سامانه‌ای و بحران 

انرژی صنایع و مبحث خام فروشیانرژی صنایع و مبحث خام فروشی

»اسکناس« تصویر کلان وزارت صمت در سال اول دولت پزشکیان را بررسی کرد

شرکت شهرکهای صنعتی تهران

شرکت شهرکهای صنعتی تهران در نظر دارد مناقصه عمومی خدمات)پروژه تکمیل خط انتقال آب از شهرک صنعتی عباس آباد به 
شهرک های صنعتی خوارزمی و پایتخت( به شماره )2004001051000015( را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به پیمانکار 
واجد صلاحیت پایه 5 رشته آب از سازمان برنامه و بودجه کشور واگذار نماید.کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی 
پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس  www.setadiran.ir  انجام خواهد شد . متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در 

سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
- مبلغ برآورد اولیه)براساس فهارس بهای سال1404(:) 146/208/611/723  ریال(

-   مبلغ تضمین شرکت درمناقصه : ) 7/310/430/586ریال (
- محل پروژه : پاکدشت , کیلومتر 20 جاده گرمسار , شهرک صنعتی عباس آباد تلفن : 36423232 

-  تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ   21/ 5 /1404 می باشد .
- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : از تاریخ  21 / 5 /1404 الی ساعت 13 تاریخ   29 /1404/5

- مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : تا ساعت  13  تاریخ   1404/6/12 
- پاکت الف حاوی اصل ضمانتنامه بانکی می بایست علاوه بر بارگذاری ، به صورت فیزیکی تا ساعت 13 تاریخ   1404/6/12 در دبیرخانه شرکت ثبت شده و تحویل داده شود .

- زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت 8 صبح تاریخ    1404/6/15 
-   محل گشایش پیشنهادها:دفتر معاونت فنی شرکت شهرک های صنعتی تهران 

 - اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف : نشانی سهروردی شمالی کوچه شهید محبی پلاک 2 
طبقه 4 معاونت فنی و تلفن : 021-88761038 

http://iets.mporg.ir:و پایگاه ملی اطلاع رسانی  www.tehraniec.ir
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس 41934-021 داخلی 4 دفتر ثبت نام : 88969737  

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای ش 15- 1404
 پروژه تکمیل خط انتقال آب از شهرک صنعتی عباس آباد 

به شهرک های صنعتی خوارزمی و پایتخت  

گهی 1981027 آ م الف 1767شناسه 

 معاون اول رئیس‌جمهور:

 اقتصاد دانش بنیان نباید درگیر نظام بروکراتیک شود
معاون اول رئیس‌جمهور گفت: اقتصاد دانش بنیان نباید درگیر نظام 
بروکراتیک شود چرا که با توجه به شرایط کشور حضور مؤثر و فعال در 
فضای فناوری‌های نوین و دیجیتال یک الزام است. محمدرضا عارف 
در هجدهمین جلسه شورای عالی راهبری برنامه هفتم پیشرفت که 
رؤسای سازمان برنامه و بودجه و اداری و استخدامی، معاون علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری، سخنگوی دولت، دبیر 
هیأت دولت، وزرای فرهنگ و ارشاد اسلامی و دادگستری و مسئولان 
دستگاه‌های مرتبط حضور داشتند، با اشاره به ظرفیت‌های بالای کشور 
کید  کرده تا در زمینه شرکت‌های دانش‌بنیان و جوانان نخبه و تحصیل‌
کرد: بخش فناوری کشور به ویژه معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش 
بنیان نباید درگیر نظام بروکراتیک و روندهای آئین‌نامه نویسی شود چرا 
که با توجه به شرایط کشور حضور مؤثر و فعال در فضای فناوری‌های 
نوین و دیجیتال یک الزام است.عارف تصریح کرد: صرفاً به دنبال 
برنامه‌ریزی و سیاستگذاری بخشی در حوزه علم و فناوری نیستیم 
بلکه معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری و 

با همکاری دستگاه‌های مختلف سیاستگذاری کلان برای کل کشور و 
متناسب با ظرفیت بخش‌های مختلف تدوین کند و باید با یک حرکت 
جهشی، عقب افتادگی سال‌های اخیر در حوزه فناوری نسبت به سایر 
گذاری‌های فناورانه سند چشم‌انداز  کشورهای دنیا و همچنین هدف‌

بیست ساله را جبران کنیم.
معاون اول رئیس‌جمهور همچنین بر ضرورت بازنویسی قوانین و 
مقررات فضای دیجیتال، فناوری و مجازی و دوری از برخوردها و 
کید کرد.در ادامه  رویکردهای سنتی و کلاسیک با فعالانه این حوزه تا
این جلسه گزارش بسته اجرایی »تقویت سهم و الزامات پیشتازی 
اقتصاد دانش‌بنیان و افزایش سهم صادرات محصولات و خدمات با 
فناوری بالا« موضوع جز ۶ ماده ۱۱۹ و »‌برنامه جامع رسوخ فناوری‌های 
چهارگانه اطلاعات و ارتباطات، زیست‌فناوری، ریزفناوری و انرژی‌های 
« موضوع جز ۱۹ ماده ۱۱۹ قانون برنامه هفتم پیشرفت  نوع تجدیدپذیر
توسط معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست‌جمهوری 

گیری شد. ارائه، بررسی و تصمیم‌



سه شنبه 21 مرداد 1404   شماره 2174

ایران و جهان 2

جنگ نامرئی در فضای مجازی میان تهران و تل‌آویو؛

تداوم نبرد سایبری در پس‌زمینه آتش‌بس
جنگ سایبری میان ایران و اسرائیل، 
جلوه‌ای نوین از نبردهای منطقه‌ای است 
که فراتر از درگیری‌های نظامی سنتی، 
را شکل  عرصه‌ای پیچیده و حساس 
داده است. ایران با توانمندی‌های فنی و 
هوشمندانه‌اش، نه تنها توانسته ضربات 
سنگینی به دشمن وارد کند، بلکه با 
پایداری در برابر حملات گسترده سایبری، 
جایگاه خود را به عنوان یک قدرت سایبری 
منطقه‌ای تثبیت کرده است. این مبارزه 
نامرئی که در پس‌زمینه تحولات سیاسی و 
نظامی منطقه ادامه دارد، نمادی از اراده 
و مقاومت ایران در حفظ امنیت و منافع 
ملی در برابر فشارهای روزافزون اسرائیل و 

هم‌پیمانانش است.
غافلگیرانه  حمله  از  پس  روزهای  در 
اسرائیلی  مقامات  ایران،  به  اسرائیل 
انبوهی از پیامک‌های مشکوک حاوی 

لینک‌های مخرب دریافت کردند.
 روزنامه "فایننشال تایمز" در گزارشی تحت 
عنوان "جنگ دیگر اسرائیل و ایران" با ذکر 

این مقدمه نوشت:
برای مقامات اسرائیل مشخص بود که 
چه کسی مقصر است: تهران، که اسرائیل 
سال‌هاست با آن جنگ سایبری آرامی 
را آغاز کرده است که به موازات درگیری 
نظامی در ماه ژوئن، شدت بیشتری 
گرفته است. حملات اخیر از سرقت در 
یک صرافی ارز دیجیتال ایرانی گرفته تا 
افزایش پیام‌های "فیشینگ" هدفمند 
علیه چهره‌های برجسته اسرائیلی، که 
به گفته شرکت امنیت سایبری" چک 
پوینت" ظاهرا از دیپلمات‌ها و حتی دفتر 

نتانیاهو ارسال شده‌اند، متغیر بود.
اما در حالی که درگیری نظامی پس از 12 روز 
پایان یافت، جنگ دیجیتال هنوز پایان 
نیافته است. یکی از مقامات اسرائیلی در 
مورد پیامک‌ها گفت: "این جنگ پس از 
شروع جنگ شدت گرفت و هنوز ادامه 
کنم." دارد. من هنوز پیام ها را دریافت می‌

آتش‌بس،  زمان  از  مثال،  عنوان  به 
گروه‌های همسو با ایران تلاش کرده‌اند 
از آسیب‌پذیری که اخیرا در نقض جهانی 
نرم‌افزار سرور مایکروسافت شناسایی 
شده بود، برای حمله به شرکت‌های 

اسرائیلی استفاده کنند. 
شرکت  اجرایی  مدیر  دولف"  "بوعاز 

اطلاعات تهدیدات سایبری اسرائیلی" 
گرچه  کلییر اسکای" در این باره گفت: "ا
در دنیای فیزیکی آتش‌بس برقرار است، اما 
در عرصه سایبری، ]این حملات[ متوقف 

نشدند."
گرچه دو طرف تا سال گذشته هرگز آشکارا  ا
به یکدیگر حمله نکرده بودند، اما این دو 
دشمن دیرینه سابقه تبادل حملات 

سایبری را دارند.
اعتقاد بر این است که اسرائیل در کنار 
ایالات متحده در پشت حمله ویروسی 
سانتریفیوژهای  که  کس‌نت"  "استا
کارخانه غنی‌سازی نطنز ایران را در سال 
2010 نابود کرد، قرار داشته است. از سوی 
دیگر، تصور می‌شود که ایران مسئول 
مجموعه‌ای از حملات به زیرساخت‌های 
توزیع آب اسرائیل در سال 2020 بوده است.

ماه  در  جنگ  از  پس  که  جزئیاتی  از 
ژوئن فاش شده است، به نظر می‌رسد 
جنگجویان سایبری اسرائیل ضربات قابل 
توجهی را وارد کرده‌اند. "ستار هاشمی" 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات ایران، 
اخیرا گفت که ایران در طول جنگ بیش 
از 20 هزار حمله سایبری را تجربه کرده است 
گسترده‌ترین" کمپین از این نوع در  که "

تاریخ جمهوری اسلامی ایران است.
از جمله این حملات، حملاتی بودند که 
سیستم‌های دفاع هوایی ایران را همزمان 
جت‌های  هوایی  حملات  شروع  با 

اسرائیلی در 13 ژوئن مختل کردند.
اما تحلیلگران و مقامات سابق اسرائیلی 
گویند که مسلما مهم‌ترین نقشی که  می‌
دنیای دیجیتال در تعیین مسیر جنگ 
ایفا کرد، کمپین جاسوسی سایبری پیش 

از آن بود. این امر به اسرائیل کمک کرد 
تا چنان اطلاعات دقیقی از دانشمندان 
هسته‌ای و مقامات نظامی ایران کسب 
کند که توانست بیش از 12 نفر از آنها را در 

اولین حمله خود پیدا و ترور کند.
"منی بارزیلی" متخصص امنیت سایبری 
که به عنوان افسر ارشد امنیت اطلاعات 
سرویس‌های اطلاعاتی نیروهای دفاعی 
کرد، گفت: حمله به  اسرائیل خدمت می‌
کتیکی بود. بسیار  پدافند هوایی ایران "تا
خاص بود تا به اسرائیل اجازه دهد اولین 
حرکت را انجام دهد. جمع‌آوری اطلاعات 

بزرگترین عامل تغییر دهنده بازی بود."
گروه هکری  در روزهای اولیه جنگ، 
گنجشک دارنده"، که به طور گسترده  "
 90 می‌شود،  تلقی  اسرائیل  با  همسو 
میلیون دلار از صرافی ارز دیجیتال ایرانی 
"نوبیتکس" را با واریز آن به کیف پول‌های 
دسترسی  کلیدهای  بدون  دیجیتال 
خصوصی، سوزاند و این صرافی را به ارتباط 
با دولت ایران متهم کرد. نوبیتکس این 
کید کرده که یک  موضوع را تکذیب و تا
کار خصوصی مستقل است.  کسب و 
گنجشک درنده همچنین به 2 بانک 
بزرگ ایرانی حمله کرد و طیف گسترده‌ای 
از خدمات بانک دولتی سپه، وابسته 
به نیروهای مسلح، و بانک خصوصی 
پاسارگاد را مختل کرد. "داتین" یک شرکت 
که نرم‌افزار هر2 بانک را ارائه  فناوری 
می‌دهد، گفت که این حمله به سخت‌افزار 
و  اصلی  داده  کز  مرا و  رسانده  آسیب 
پشتیبان بانک‌ها را با موفقیت غیرفعال 
کرده است. "دولف" از کلییراسکای گفت 
که گروه‌های مرتبط با ایران در طی این 

دوره به نوبه خود حملات هک و نشت 
اطلاعات را به حدود 50 شرکت اسرائیلی 
انجام داده‌اند و همچنین بدافزارهایی 
را در تلاش برای تخریب سیستم‌های 
کامپیوتری اسرائیل منتشر کرده‌اند. او 
گفت که به نظر نمی‌رسد آنها به دفاع 
ارتش اسرائیل و بزرگترین شرکت‌ها نفوذ 
کرده باشند، بلکه بر مشاغل کوچک‌تر در 
زنجیره‌های تامین آنها که اهداف نرم‌تری 

بودند، تمرکز کرده‌اند.
این موارد شامل گروه‌های لجستیک و 
سوخت و همچنین شرکت‌های منابع 
انسانی بود و هکرها متعاقبا رزومه هزاران 
که در بخش های دفاع و  اسرائیلی را 

کردند، فاش کردند. امنیتی کار می‌
پیام  هزاران  هکرها  زمان،  همان  در 
جعلی ارسال کردند که به نظر می‌رسید 
از سیستم فرماندهی داخلی اسرائیل - 
که دستورات ایمنی عمومی را در مواقع 
اضطراری ارائه می‌دهد - سرچشمه گرفته 
است و به مردم گفته است که از پناهگاه‌ها 
دوری کنند. آنها همچنین به دنبال هک 
دوربین‌های امنیتی در اسرائیل بودند، 
کتیکی که یک فرد آشنا با این وضعیت  تا
گفت می‌تواند برای بررسی محل فرود 

موشک‌ها استفاده شود.
کننده بحران و  کره‌ موتی کریستال، مذا
سرهنگ دوم در نیروهای ذخیره ارتش 
کره با  اسرائیل با تجربه گسترده در مذا
گرچه نباید  گروه‌های باج‌افزار، گفت که ا
توانایی‌های ایران را دست کم گرفت، اما 
هیچ یک از حملات به اسرائیل در طول 

جنگ تاثیر "چشمگیری" نداشته است.
در ایران اما نقض دفاع سایبری آن باعث 
ایجاد نگرانی شد و محمدرضا عارف، 
معاون اول رئیس جمهوری، خواستار 
"برنامه اقدام جدی کوتاه مدت" برای 
تقویت توانایی‌های ایران شد. به گفته 
محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات 
سابق ایران، یکی از نقاط ضعف، "تمرکز 
داده‌های متمرکز" در ایران بود. وی گفت 
فرماندهانی که در حملات اسرائیل هدف 
قرار گرفتند، شماره تلفن و کد پستی 
کرده  حساب‌های بانکی خود را ثبت 
بودند، در حالی که سازمان هدفمندی 
یارانه‌ها اطلاعات شخصی دقیقی از کل 

جمعیت را در اختیار داشت.

کریدوری که قفقاز را به میدان نبرد ژئوپلیتیک جدید تبدیل می�کند؛

کمین ایران مار زنگی زنگزور در 
عصر جمعه کاخ سفید میزبان رهبران آذربایجان و ارمنستان 
بود تا توافقی بر سر آتش‌بس اعلام شود که محور اصلی آن 
ایجاد کریدوری به نام زنگزور است. که ترامپ آن را »مسیر 
ترامپ« نامید تا بهانه‌های بیشتری برای گرفتن جایزه نوبل 

صلح بتراشد.
، که به عنوان مسیری 43.5 کیلومتری در جنوب  این کریدور
ارمنستان تعریف شده، قرار است جمهوری آذربایجان 
را به منطقه خودمختار نخجوان و در نهایت به ترکیه 
متصل کند. مدیریت این پروژه برای مدت 99 سال به یک 
گذار شده و شامل زیرساخت‌هایی  کنسرسیوم آمریکایی وا
، کابل‌های فیبر  مانند خطوط راه‌آهن، لوله‌های نفت و گاز
نوری و احتمالاً خطوط انتقال برق می‌شود. این توافق، 
گری ایالات متحده و نقش پشت‌پرده ترکیه  با میانجی‌
پیامدهای عمیقی برای تعادل ژئوپلیتیکی قفقاز جنوبی و 

به ویژه موقعیت ایران دارد.
این کریدور بخشی از تلاش‌ها برای ترسیم نقشه‌ای جدید 
در منطقه است. در حالی که نخست‌وزیر ارمنستان آن را 
بخشی از طرح »چهارراه صلح« معرفی کرده و فرصتی برای 
کند، اظهارات  همکاری‌های منطقه‌ای و جهانی توصیف می‌
تند میانجی آمریکایی علیه ایران، از جمله تهدید به بمباران 
تأسیسات هسته‌ای در همین جلسه عصر جمعه تصویری 
کند. این توافق می‌تواند چالش‌هایی  متفاوت ترسیم می‌
مانند کاهش نقش ترانزیتی ایران، قطع ارتباط زمینی با 
ارمنستان، افزایش نفوذ ناتو و آمریکا در مرزهای شمالی 
ایران، و تقویت محور ترکیه-آذربایجان ایجاد کند. کریدور 

زنگزور به مثابه یک مار سمی تهدیدی چندجانبه برای 
کنش نه  کنش قاطع است. این وا ایران است که نیازمند وا
مخالفت با صلح، بلکه دفاع از منافع ترانزیتی و امنیتی است.
فلسفه ایجاد کریدور زنگزور ریشه در رقابت‌های دیرینه 
منطقه‌ای دارد. قفقاز جنوبی، با تاریخ پر از مناقشات 
قومی و سرزمینی، همواره نقطه تلاقی منافع قدرت‌های 
بزرگ بوده است. درگیری‌های میان ارمنستان و آذربایجان 
بر سر قره‌باغ، که به مرگ هزاران نفر منجر شده، یکی از 
 ، پیچیده‌ترین چالش‌های این منطقه است. کریدور زنگزور
به عنوان مسیری که امکان اتصال مستقیم آذربایجان 
کند، از منظر استراتژیک  به نخجوان و ترکیه را فراهم می‌
برای آذربایجان و ترکیه حیاتی است. این کریدور بخشی 
از چشم‌انداز گسترده‌تری برای ایجاد شبکه‌های ترانزیتی 

مستقل از ایران و روسیه است.

قفقاز ملک ترامپ نیست � 
یکی از جنبه‌های کلیدی این فلسفه، تغییر مرزها و موقعیت 
ژئوپلیتیک است. این کریدور می‌تواند مرزها را جابه‌جا 
کند و در راستای تجزیه ارمنستان عمل کند. نخست‌وزیر 
کید  ارمنستان در گذشته بر مخالفت با چنین طرح‌هایی تأ
گذاری مدیریت به آمریکا، ارمنستان را  کنون با وا کرده، اما ا
بخشی از استراتژی ایالات متحده کرده است. این کریدور 
تنها یک گذرگاه تجاری نیست، بلکه توطئه‌ای سیاسی علیه 
ایران و برخی کشورهای همسایه است، زیرا اجازه حضور ناتو 

در مسیر بین ایران و روسیه را می‌دهد.

ادعای اجاره کریدور توسط یک کشور خارجی، مانند اجاره 
کانال پاناما توسط کشوری از سوی دیگر دنیا، غیرممکن 
و ساده‌لوحانه است. این ادعاها نشان‌دهنده دیدگاهی 
است که منطقه را مانند بنگاه معاملات ملکی می‌بیند. 
قفقاز جنوبی منطقه بی‌صاحبی نیست که بتوان آن را 
اجاره داد؛ این منطقه یکی از حساس‌ترین نقاط جغرافیایی 
جهان است و چنین طرح‌هایی می‌توانند به گورستانی برای 
مزدوران تبدیل شوند. مخالفت با این کریدور بر اساس دلایل 
محکمی مانند تغییر موقعیت ژئوپلیتیک، جابه‌جایی مرزها 
و تهدید امنیت منطقه است. اقدامات نظامی گذشته ایران، 
مانند رزمایش‌ها در شمال غرب، نشان‌دهنده جدیت در 

جلوگیری از این توطئه بوده است.

پیامدهای ژئوپلیتیکی کریدور زنگزور برای ایران � 
، کاهش نقش  یکی از مهم‌ترین پیامدهای کریدور زنگزور
ترانزیتی ایران در قفقاز جنوبی است و جایگاه استراتژیک 
کند.  ایران به عنوان پل ارتباطی آسیا و اروپا را تضعیف می‌
، استقلال ژئوپلیتیکی ایران را به خطر می‌اندازد  این تغییر
و وابستگی بیشتری به ترکیه و مسیرهای تحت کنترل ناتو 

کند. ایجاد می‌
علاوه بر این، کریدور می‌تواند ارتباط زمینی ایران با ارمنستان 
را محدود یا مسدود کند. مرز مشترک ایران و ارمنستان تنها 
مسیر مستقیم زمینی از قفقاز به اروپا است. محدودیت این 
کند و  ، ایران را از نظر جغرافیایی به ترکیه وابسته‌تر می‌ مسیر

کند.  امنیت قفقاز جنوبی را تهدید می‌

 ابلاغ سه قانون مصوب مجلس 
 از سوی پزشکیان به قوه قضائیه 

و وزارت دادگستری
رئیس جمهور سه قانون مصوب مجلس شورای اسلامی 
را برای اجرا به قوه قضائیه و وزارت دادگستری ابلاغ کرد. 
مسعود پزشکیان در اجرای اصل 123 قانون اساسی 
جمهوری اسلامی ایران، »قانون موافقتنامه معاضدت 
حقوقی متقابل در امور مدنی میان جمهوری اسلامی 
ایران و جمهوری بولیواری ونزوئلا« را که در جلسه علنی 
24 فروردین 1404 مجلس شورای اسلامی تصویب 
و در تاریخ یکم مرداد 1404 از سوی مجمع تشخیص 
مصلحت نظام با تأیید بند)8( ماده )14( موافقتنامه و 
»قانون موافقتنامه معاضدت متقابل در امور کیفری 
میان جمهوری اسلامی ایران و جمهوری بولیواری 
ونزوئلا« را که در جلسه علنی مورخ 27 فروردین 1404 
مجلس شورای اسلامی تصویب و در تاریخ یکم مرداد 
1404 از سوی مجمع تشخیص مصلحت نظام با تایید 
بند )2( ماده )9( و بند )8( ماده )12( موافقتنامه، مطابق 
اصل )112( قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران 
موافق با مصلحت نظام تشخیص داده شده‌اند، برای 

اجرا به قوه قضائیه و وزارت دادگستری ابلاغ کرد.

کنش کدخدایی به جسارت  وا
 رئیس‌جمهوری آمریکا 

به شهید سلیمانی
عضو حقوقدان و رئیس پژوهشکده شورای نگهبان در 
کید کرد: »روزی  کنش به جسارت رئیس جمهوری تا وا
تاریخ خواهد پرسید: او کجاست؟ او کجاست؟ دونالد 
ترامپ کجاست؟« عباسعلی کدخدایی عضو حقوقدان 
و رئیس پژوهشکده شورای نگهبان با انتشار یادداشتی 
به زبان انگلیسی در شبکه اجتماعی ایکس به جسارت 
دونالد ترامپ نسبت به شهید سلیمانی قهرمان ملی ایران 
کنش نشان داد و نوشت: »روزی تاریخ خواهد پرسید: او  وا

کجاست؟ او کجاست؟ دونالد ترامپ کجاست؟«

کنش نهاد فلسطینی و جنبش   وا
جهاد اسلامی به ترور خبرنگاران در غزه

ارتش رژیم صهیونیستی شامگاه یکشنبه در حمله‌ای 
به چادر خبرنگاران در اطراف بیمارستان الشفا در شهر 
غزه، پنج تن از خبرنگاران شبکه الجزیره را به شهادت 
رساند که دفتر رسانه‌ای دولتی غزه و جنبش جهاد 
کنش  اسلامی این کشتار را محکوم کرده و به آن وا
نشان دادند. محمد ابوسلمیه، مدیر بیمارستان الشفا 
خاطرنشان کرد که در این حمله هوایی، انس الشریف و 
محمد قریقع، گزارشگران شبکه الجزیره، ابراهیم ظاهر 
و مؤمن علیوه، تصویربرداران این شبکه و محمد نوفل، 

، به شهادت رسیدند. دستیار تصویربردار
بر اساس گزارش شبکه خبری الجزیره، وی افزود که 
در این حمله تعدادی دیگر از خبرنگاران نیز زخمی 
شدند. در همین راستا، منابع دفاع مدنی فلسطین 
که ارتش رژیم صهیونیستی به‌طور  کردند  کید  تأ

مستقیم چادر خبرنگاران را هدف قرار داده است.

 درخواست شورای امنیت 
 از همه کشورها برای احترام 

کمیت و تمامیت ارضی سوریه  به حا
به  که  خواست  کشورها  همه  از  امنیت  شورای 
کمیت، استقلال، وحدت و تمامیت ارضی سوریه  حا

احترام بگذارند.
شورای امنیت پس از برگزاری جلسه‌ای در مورد 
خشونت رخ داده در استان سویداء در جنوب سوریه، 
در بیانیه‌ای نگرانی عمیق خود را از تشدید خشونت 
ابراز کرده و از طرفین خواست که به توافق آتش‌بس 

پایبند باشند و از غیرنظامیان محافظت کنند.
شورای امنیت در این بیانیه رویدادهایی را که منجر 
به تلفات زیاد غیرنظامیان در سویداء شده است، 
به شدت محکوم و اعلام کرده است تقریباً ۱۹۲ هزار 
نفر به دلیل درگیری‌ها در سویدا در داخل سوریه 
آواره شده‌اند. شورای امنیت در این بیانیه خواستار 
دسترسی کامل، ایمن، سریع و بدون وقفه سازمان ملل 
و سازمان‌های بشردوستانه به سویداء و همه مناطق 
آسیب‌دیده در سراسر سوریه شد و در ادامه بر تعهد 
کمیت، استقلال، وحدت و تمامیت ارضی  خود به حا
کید کرد و از همه کشورها خواست که به این  سوریه تأ

اصول احترام بگذارند.

اخبار

 ابهام فرجام ضرب الاجل 
پایان تابستان

محمد بیات
کارشناس مسائل بین�الملل

در سال پایانی توافق راهبردی 
برنامه جامع اقدام مشترک 
به «برجام«، لحظه  موسوم 
اتمام بندهای غروب آفتاب 
گر یکی  فرا رسیده است. طبق بندهای 36 و 37 توافق، ا
از اعضا ادعا کند ایران نقض فاحشی در برجام انجام 
داده است، این ادعا بدون اینکه نیاز به دلیل و مستند 
قاطعی داشته باشد، باید رسیدگی شود. ادعا در مدت 
15 روز در کمیته‌ای مشترک از کارشناسان )در سطح 
معاونین وزیران( مطرح می‌شود تا موضوع را حل کنند. 
کی قانع نشود، موضوع در مدت  که کشور شا درصورتی‌
15 روز در اجلاس وزیران امور خارجه هفت کشور بررسی 
گونه داوری در کار نیست و  می‌شود. در این سازوکار هیچ‌
کی به‌راحتی می‌تواند با اغراض سیاسی مدعی  کشور شا
شود راضی نشده و نقض اساسی در برجام رخ‌داده است.

کی به هر دلیلی بر ادعای خود اصرار کند که  گر کشور شا ا
نقض فاحش برجام انجام شده است، موضوع به شورای 
کی، ایران و یک عضو  سه نفره ای متشکل از کشور شا
مستقل ارجاع داده می‌شود و این شورای سه نفره بیانیه 
کنند. بعد از اجلاس شورای  سه  غیر الزام‌آوری صادر می‌
گر قطعنامه‌ای صادر نشود و ادامه  نفره در مدت 30 روز ا
تعلیق تحریم‌ها را تمدید نکند، همه تحریم‌های قبلی 

گردد.  بازمی‌
نکته قابل تأمل آنکه طبق توافق برجام، چین و روسیه 
هیچ حقی برای وتوی قطعنامه ندارند و تنها می‌توانند در 
تقسیر آن وارد مناقشه حقوقی با آمریکا و اروپا شوند. ایجاد 
کرات غیرمستقیم ایران-  وضعیت »بن بست« در مذا
آمریکا و در عین حال حمله رژیم صهیونیستی به ایران 
سبب شده است تا میزان تهدیدات امنیتی فعال شدن 
مکانیزم ماشه تا حد زیادی کاسته شود، اما همچنان 

امکان تأثیرگذاری آن بر بازارهای مالی وجود دارد.
رژیم صهیونیستی به‌عنوان یکی از مخالفان سرسخت 
برنامه هسته‌ای ایران، از اعلام ضرب‌الاجل تروئیکای 
اروپایی برای فعال‌سازی مکانیزم ماشه استقبال کامل 
کرده و از همان ابتدا تلاش گسترده‌ای برای تسریع این 
روند به خرج داده است. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیستی این ضرب‌الاجل را فرصتی تاریخی 
برای جلوگیری از تثبیت ایران به‌عنوان قدرت در آستانه 
کی از  گزارش رسانه‌های عبری حا هسته‌ای خواند. 
آن است، وزارت امور خارجه و سرویس‌های اطلاعاتی 
رژیم صهیونیستی )به‌ویژه موساد( در هفته‌های اخیر 
تماس‌های فشرده‌ای با مقام های پاریس، لندن و برلین 
برقرار کرده‌اند که هدف اصلی آن، کوتاه کردن فرآیند 
گیری اروپا و اعمال فشارهای موازی دیپلماتیک  تصمیم‌

بوده است.
تل‌آویو در کنار رایزنی‌های سیاسی، به‌طور موازی در حوزه 
امنیتی نیز فعال و سناریوهای تخریبی و سایبری علیه 
زیرساخت‌های هسته‌ای و دفاعی ایران را با متحدان خود 
مرور کرده است. کارشناسان نظامی رژیم صهیونیستی 
گر فعال‌سازی مکانیسم ماشه با اقدامات  معتقدند، ا
میدانی همزمان شود، می‌تواند موجب کندی یا توقف 
بخش‌هایی از برنامه هسته‌ای ایران شود. همچنین 
همکاری اطلاعاتی با آمریکا و برخی کشورهای عربی 
کنش‌های  منطقه برای تکمیل اطلاعات و سنجش وا
ایران، نشان‌دهنده هماهنگی چندلایه و هدف نهایی آن 
کثری برنامه هسته ای در داخل  نابودی یا تضعیف حدا

ک ایران است. خا
کنش به ضرب‌الاجل پایان اوت، موضعی  تهران در وا
کرده و این  حقوقی، سیاسی و هشداردهنده اتخاذ 
اقدام را فاقد وجاهت قانونی و مغایر با مفاد صریح 
کید  برجام دانسته است. مقام های وزارت امور خارجه تأ
کرده‌اند، تروئیکای اروپایی با عدول از تعهدات خود در رفع 
تحریم‌ها و اتخاذ سیاست‌های همسو با آمریکا، مسئول 
اصلی وضعیت فعلی برجام هستند و هرگونه فعال‌سازی 
مکانیزم ماشه، عملاً به معنای پایان کامل تعهدات ایران 

در چارچوب این توافق خواهد بود.
تهران تصریح کرده است، برنامه هسته‌ای صرفاً اهداف 
صلح‌آمیز دارد و تحت نظارت کامل آژانس بین‌المللی 
کند. همزمان، ایران هشدار  انرژی اتمی فعالیت می‌
کنشی  داده اعمال مجدد تحریم‌های شورای امنیت، وا
کنشی که  متقابل و قاطع به دنبال خواهد داشت؛ وا
می‌تواند شامل کاهش یا توقف همکاری‌های داوطلبانه 
با آژانس، شتاب‌بخشی به برخی فعالیت‌های هسته‌ای 
در چارچوب ان.پی.تی و استفاده از ابزارهای منطقه‌ای 
و اقتصادی برای افزایش هزینه‌های طرف مقابل باشد. 
تحلیلگران داخلی این اقدام اروپا را بیش از آنکه ناشی 
از دغدغه واقعی هسته‌ای بدانند، محصول فشار آمریکا 
کنند. در مجموع ایران  و رژیم صهیونیستی قلمداد می‌
کوشیده با اتخاذ رویکردی فعال، پیام روشنی ارسال کند 
که فشار و ضرب‌الاجل، مسیر تعامل سازنده را مسدود 

خواهد کرد.
فعال شدن مکانیزم ماشه در این مقطع تاریخی به 
گرایانه اروپا در پرونده هسته  معنای پایان نقش میانجی‌
ای ایران است و می‌تواند سیاست ابهام هسته‌ای را به 
سمت و سوی جدیدی هدایت کند. حال انتخاب با 
قدرت‌های حوزه یوروست که می‌خواهند بار دیگر گزینه 
»دیپلماسی« را انتخاب کنند و به تقویت چندجانبه گرایی 
بپردازند یا آنکه در »بازی« راست گرایان افتاده و زمینه 

بحرانی دیگر را در غرب آسیا فراهم کنند.

دبیر شورای عالی امنیت ملی از امضای توافقنامه امنیتی با عراق در سفر به این کشور سرمقاله
و همچنین از انتقال پیام‌هایی به لبنان در سفر به بیروت خبر داد.

»علی لاریجانی« پیش از عزیمت به عراق و لبنان درباره اهداف سفرش گفت: این 
سفر دو بخش دارد، بخش اول در عراق هست؛ عراق کشور دوست و همسایه ماست 
و روابط تجاری سطح بالایی با این کشور داریم. وی افزود: همکاری ها دو ملت در 
سطح بسیار خوبی است که نمومه آن اربعین است و پیشاپیش از دولت این کشور 

کنیم که در زمینه اربعین همکاری‌های خیلی خوبی برای زائرین دارند. تشکر می‌
لاریجانی ادامه داد: ما یک توافقنامه امنیتی را با عراق تدوین کرده‌ایم که خیلی 
نقطه مهمی است. نگاه ایران و سبک ایران در روابط با همسایگان این گونه است که 
امنیت ایرانیان برایش نقطه اصلی است ولی در ضمن، توجه به امنیت همسایگان 

هم دارد و مثل برخی از کشورها نیست که فقط امنیت را برای خودشان می‌دانند 
و دیگر ملت‌ها را در منطقه له کردند. این یک نوع رفتار است و در همین سفر این 
توافقنامه امضا خواهد شد. وی افزود: با دوستان زیادی که در عراق حضور دارند از 
جریان های مختلف ملاقات هایی خواهیم داشت، نظرات آنها را می‌شنویم و نظراتی 

که در زمینه همکاری‌های دوجانبه است را با آنها مطرح خواهیم کرد.
دبیر شورای عالی امنیت ملی قسمت دوم این سفر را لبنان عنوان کرد و گفت: لبنان 
یکی از کشورهای بسیار مهم در منطقه و تاثیرگذار در غرب آسیاست. ما از دیرباز با 
دولت و مردم لبنان ارتباط داشتیم، بسیاری از علمایی که در ایران فعال و تاثیرگذار 
بودند از لبنان آمده بودند، بنابر این یک ریشه مشترک تمدنی بین ایران و لبنان 

وجود دارد.

دبیر شورای عالی امنیت 
ملی: 

در عراق 
توافقنامه امنیتی 
با این کشور امضا 
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3اقتصاد‌ کلان

ح شد: درگفت و گو با کارشناس اقتصادی مطر

به دلیل نپیوستن به FATF؛برخی 
بازرگانان ایرانی نقره‌داغ می‌شوند

که نامه دعوت اخیر  یک کارشناس اقتصادی با بیان این‌
FATF به ایران نشان می‌دهد که تعامل ایران با این نهاد 
مالی بین‌المللی بهتر شده گفت که بسیاری از صرافی‌های 
کشورهای اطراف از تحریم‌های ظالمانه علیه ایران و 
هم‌چنین قرار نداشتن در یک سیستم رسمی مالی و تجاری 
کنند تا جایی که برخی بازرگانان ما  با دنیا سوءاستفاده می‌
توسط صرافی‌های واسط در ترکیه و دوبی نقره‌داغ شده‌اند.

بهنام ملکی  اظهار کرد: پس از تصویب کنوانسیون پالرمو 
در مجمع تشخیص مصلحت نظام و ابلاغ آن از سوی 
دولت جمهوری اسلامی ایران به گروه ویژه اقدام مالی، 
خبری منتشر شد مبنی بر اینکه FATF از ایران دعوت 
کرده اطلاعات بیشتری ارائه بدهد که این خبر نکته روشن 
کثر خبرهایی که  و مثبتی است. بخصوص اینکه این روزها ا

از اقتصاد ایران شنیده می‌شود رضایت‌بخش نیست.
وی افزود: برداشت من این است تعامل ایران با گروه ویژه 
اقدام مالی بهتر خواهد شد و از این حیث می‌توانیم شاهد 
گر این  تسهیل مبادلات تجاری خود با سایر کشورها باشیم. ا
اتفاق رخ دهد می‌توانیم سیستم‌های بانکی‌مان را از این 
حالت سنتی و قدیمی خارج کنیم و به سمت مدرن‌سازی و 
هماهنگ شدن با استانداردهای نظام پولی جهانی برویم.

که در حال حاضر به دلیل قرار  این اقتصاددان با بیان این‌
داشتن در لیست سیاه FATF در صادرات و واردات دچار 
مشکل هستیم گفت: یکی از پیش نیازهای شکسته شدن 

تحریم‌ها پیوستن به FATF است.
ملکی درباره ظرفیت‌هایی که در نتیجه عدم پیوستن به 
FATF برای ایران از دست رفته است، گفت: ارائه عدد و 
رقم در این زمینه بر عهده نهادهای آماری است که چنین 
که صادرات و  آماری وجود ندارد؛ اما بدیهی است ما بر این‌
واردات داشته باشیم و این وسط پولمان خورده نشود باید 
به سیستم‌های مطمئن و امن مبادلات تجاری بپیوندیم.

که برخی بازرگانان ما توسط صرافی‌های  وی با بیان این‌
واسط در ترکیه و دوبی نقره‌داغ شده‌اند با ذکر مثالی گفت: 
بسیاری از صرافی‌ها از تحریم‌های ظالمانه علیه ایران و 
هم‌چنین قرار نداشتن در یک سیستم رسمی مالی و تجاری 

کنند. با دنیا سوءاستفاده می‌
این کارشناس اقتصادی با ذکر مثالی درباره ضررهایی که 
به دلیل قرار نداشتن در یک نظام مالی رسمی متوجه تجار 
کرد برای  ایرانی می‌شود، گفت: یکی از دوستان بیان می‌
واردات مواد اولیه و قطعات کارخانه‌اش از فرانسه رقم بالایی 
را به صورت یورو به یک صرافی واسط در ترکیه که در ایران 
که پول  هم فعالیت داشته پرداخت کرده است. بعد از این‌
را به صرافی داده متوجه شده که این صرافی دفتر دستکش 
را جمع کرده پول را به نوعی بالا کشیده است! وقتی چنین 
گذار ناامید می‌شود و  اتفاقی می‌افتد تولیدکننده و سرمایه‌
دیگر سراغ کار تولیدی نمی‌شود و پولش را به بخش‌های 

لی انتقال می‌دهد. دلا
کید کرد: وقتی ما عضو نهادهای مالی بین‌المللی  ملکی تا
مثل FATF نیستیم طبیعی است که هر فرد یا هر کشوری به 
خودش اجازه می‌دهد از این نقطه ضعف ما سوءاستفاده 
کند. اما وقتی ما تحریم نباشیم و با قرار گرفتن در نهادهایی 
مثل FATF به صورت رسمی مبادلات خود را انجام دهیم 
می‌توانیم ال‌سی باز کنیم، حساب رسمی داشته باشیم 
بانک‌های دو طرف ملزم هستند برای پول‌هایی که 
گیرد  جابه‌جا می‌شود رسید ارائه دهند. کارها سرعت می‌
و هزینه‌هایی که در نتیجه تحریم‌ها متوجه اقتصاد کشور 
می‌شود حذف می‌شود. همین حالا اقتصاد ما درگیر یک 
  FATF کارآمد است و ما نپذیرفتن نظام اداری اختاپوسی نا
که نوعی خودتحریمی محسوب می‌شود این اقتصاد را 

کارآمدتر کرده‌ایم. نا
ملکی درباره این شائبه که کشورهایی مثل آمریکا و اسرائیل 
در FATF نفوذ دارند و می‌توانند در صورت حضور ما در این 
نهاد مالی مشکلاتی برایمان ایجاد کنند، گفت: ما نباید به 
خاطر یک سری ملاحظات کوچک از منافع بزرگ خود 
چشم‌پوشی کنیم. ممکن است سایه سیاست بر نهادهای 
بین‌المللی وجود داشته باشد و برخی قدرت‌ها در این 
 FATF نهادها اعمال نفوذ کنند، اما در ساختارهایی مثل
که مقداری دموکراسی وجود دارد فشار این قدرت‌ها کمتر 
است. وی ادامه داد: این اصلا توجیه ندارد که به دلیل 
میزان اثرگذاری برخی کشورها در FATF خودمان را از این 
نهاد مالی کنار بکشیم. این یعنی استقبال از خطر. اتفاقا ما 
باید در راستای دفاع از منافع ملی در مجامع و نهادهای 
بین‌المللی حضور داشته باشیم و موثر عمل کنیم تا بتوانیم 
حجم تحرکات علیه کشور را مدیریت کنیم. در حال حاضر ما 
جزو اقتصادهای تاریک هستیم و از این جهت در رده‌های 
گر خود را از نهادهای بین‌المللی نیز  خیلی پایین قرار داریم. ا

کنار بکشیم منزوی می‌شویم.

گفت وگو

گفت وگو

تناقض در اصلاح نظام پرداخت حقوق کارمندان؛ 

کارآیی یا معیشت؟
دولت از یک سو می‌خواهد نظام پرداخت کارکنان را 
از مدل سنتی افزایش‌های یکسان سالانه، به سمت 
 ، پرداخت مبتنی بر عملکرد سوق دهد؛ و از سوی دیگر
همچنان خود را متولی تأمین »کف معیشت« حدود دو 

میلیون کارمند می داند.
اصلاح ساختار نظام اداری کشور، یکی از محورهای مهم 
کید شخص  سیاست‌های کلان دولت سیزدهم و مورد تأ
رئیس‌جمهور است. سازمان اداری و استخدامی کشور، 
به عنوان متولی اصلی این حوزه، در ماه‌های اخیر 
برنامه‌هایی را برای بازنگری در ساختار، کاهش تشکیلات 
کید ویژه رئیس جمهور  موازی، و مهم‌تر از همه، با تا
استقرار نظام پرداخت مبتنی بر عملکرد در دستور کار قرار 
داده است. این رویکرد، با حمایت مستقیم رئیس‌جمهور 
و تشکیل یک کارگروه فرادستگاهی با حضور نمایندگان 
دولت و مجلس، نشانه‌ای از عزم جدی برای تغییر در 

شیوه‌های سنتی اداره امور کارکنان دولت است.
با این حال، در دل این برنامه‌ها، یک تناقض بنیادین 
وجود دارد که هم در جلسات تخصصی و هم در فضای 
کارشناسی مطرح می‌شود: از یک سو، دولت می‌خواهد 
نظام پرداخت کارکنان را از مدل سنتی مبتنی بر رتبه، 
سابقه و افزایش‌های یکسان سالانه، به سمت پرداخت 
مبتنی بر عملکرد سوق دهد؛ و از سوی دیگر، همچنان 
خود را متولی تأمین »کف معیشت« حدود دو میلیون 
کارمند و کارگر دستگاه‌های دولتی می‌داند و تحت فشار 
اجتماعی و سیاسی، ناچار به اجرای طرح‌های مختلف 
افزایش حقوق و مزایا است. نکته جالب توجه اینکه 
همین دوانه متناقض به عنوان یک پرسش اساسی در 

یک نشست خبری از معاون رئیس جمهور مطرح شد.

نگاه سنتی غالب: دولت، ضامن معیشت کارمندان � 
در نگاه سنتی که در بسیاری از بخش‌های دولت و 
جامعه وجود دارد، دولت باید همواره از کارکنان خود 
در برابر فشارهای اقتصادی، تورم و کاهش قدرت خرید 
حمایت کند. این نگاه، در عمل به معنای آن است که 
کند، پیشنهادها و  هر زمان شاخص‌های تورمی رشد می‌
طرح‌های مختلف برای افزایش حقوق و مزایا در دستور 

گیرد. کار قرار می‌
گفته رئیس سازمان اداری و استخدامی، حتی  به 
کنون نیز »طرح افزایش فوق‌العاده خاص« در  هم‌ا
حال تدوین است و احتمالاً در نیمه دوم سال به اجرا 
گذاشته می‌شود. این یعنی دولت، همزمان با تلاش برای 
اصلاح نظام پرداخت، همچنان مسیر سنتی افزایش 

حقوق‌های ثابت را ادامه می‌دهد.

فشار بودجه‌ای و محدودیت منابع � 
طبق اعلام معاون رئیس جمهور بیش از 90 درصد از 
بودجه جاری کشور، صرف هزینه‌های عمومی می‌شود 
که بخش عمده آن به حقوق و مزایای کارکنان دولت 
اختصاص دارد. این وضعیت، بودجه توسعه‌ای و عمرانی 
کشور را به شدت محدود کرده و عملاً بخش بزرگی از منابع 

ملی صرف هزینه‌های مصرفی می‌شود.
دولت در چنین شرایطی با یک دوگانه روبه‌روست:

حرکت به سمت پرداخت مبتنی بر عملکرد، که هدف آن 
افزایش بهره‌وری و کارآمدی کارکنان است.

حفظ قدرت خرید کارکنان، که مستلزم افزایش مستمر 
حقوق‌ها و مزایا است.

این دو هدف، در شرایط فعلی اقتصاد ایران، به سختی 
گیری شفاف و  قابل جمع هستند و نیاز به یک تصمیم‌

راهبردی دارند.

وعده‌های سازمان اداری و استخدامی � 
، این  در نشست اخیر سازمان اداری و استخدامی کشور
موضوع به‌طور مستقیم مطرح شد که چگونه می‌توان 
بین این دو رویکرد تعادل برقرار کرد. با این حال، پاسخی 

صریح و قطعی به این پرسش داده نشد.
کید بر این که  رئیس سازمان اداری و استخدامی، با تأ
»مسئله اصلی، تببین دقیق موضوع است«، اعلام کرد 
که یکی از پیوست‌های اصلی برنامه اصلاح نظام اداری، 
همین تبیین و شفاف‌سازی خواهد بود. به گفته او، 
بدون همراهی و درک مشترک دستگاه‌ها و کارکنان، هیچ 

اصلاحی پایدار نخواهد بود.
رفیع‌زاده همچنین تصریح کرد که با اجرای نظام پرداخت 
مبتنی بر عملکرد، »حقوق کارکنان کاهش نخواهد 
یافت«. این وعده، در حالی مطرح می‌شود که اجرای 
واقعی چنین سیستمی معمولاً مستلزم ایجاد تفاوت 
معنادار بین عملکردهای ضعیف و قوی است، امری که 
ممکن است بدون کاهش یا ثابت ماندن پرداخت‌های 

برخی کارکنان، به سختی محقق شود.

دیدگاه سنتی در برابر اصلاحات ساختاری � 
یکی از چالش‌های اصلی این فرآیند، همان دیدگاه 
سنتی است که دولت را به‌عنوان ضامن معیشت کارکنان 
گرچه در کوتاه‌مدت از بروز  کند. این دیدگاه، ا تعریف می‌
کند، اما در بلندمدت باعث  نارضایتی جلوگیری می‌
کارآمد، کاهش بهره‌وری و افزایش  تثبیت ساختارهای نا

فشار بر بودجه عمومی می‌شود.
گویند تا زمانی که این نگاه تغییر نکند،  کارشناسان می‌
اجرای واقعی نظام پرداخت مبتنی بر عملکرد دشوار 
خواهد بود. زیرا هرگونه ارزیابی و سنجش عملکرد، بدون 
پیامدهای واقعی در دریافتی کارکنان، انگیزه کافی برای 

کند. بهبود عملکرد ایجاد نمی‌
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نایب‌رئیس دوم کمیسیون اقتصادی، با اشاره به تغییر شیوه اخذ مالیات 
بر ارزش افزوده از حالت پسینی به پیشینی، گفت: این روند می‌تواند 

پیش‌بینی‌پذیری اقتصاد و درآمدهای مالیاتی را افزایش دهد.
جعفر قادری، نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی و نایب‌رئیس 
دوم کمیسیون اقتصادی، درباره تغییر رویکرد در اخذ مالیات بر ارزش افزوده 
و هوشمند و سیستمی شدن این رویه توضیح داد: در اساس، موضوع کاملاً 
روشن است. در فرآیند تولید هر کالا، بر هر میزان ارزش افزوده‌ای که ایجاد 
گر در مراحل قبلی تولید،  گیرد. بنابراین، ا می‌شود، مالیات نیز تعلق می‌
تولیدکنندگان یا ارائه‌دهندگان خدمت مالیات بر ارزش افزوده را پرداخت 
ک عمل قرار گیرد و مجدداً مالیات  کرده باشند، آن پرداخت‌ها باید ملا

مضاعف اخذ نشود.
این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس افزود: در هر مرحله، مالیات فقط باید 
بر بخش افزوده‌شده تعلق گیرد، نه بر کل ارزش کالا که این امر با سیستمی 

شدن فرآیند اخذ مالیات‌ها ممکن شده است.
قادری با بیان اینکه این شفافیت در مراحل تولید، هم به تولیدکننده و هم به 
کند، ادامه داد: وقتی مالیات بر ارزش افزوده پیش از ورود  خریدار کمک می‌
کننده  گذاری شفاف مشخص شود، تولیدکننده و عرضه‌ خ‌ کالا به بازار و با نر
می‌دانند چه میزان مالیات باید پرداخت شود یا به مشتری منتقل شود. 
کند و  ، پیش‌بینی‌پذیری بیشتری برای فعالان اقتصادی ایجاد می‌ این امر

در نهایت به بهبود محیط کسب‌وکار منجر خواهد شد.

نایب رئیس دوم کمیسیون 
اقتصادی :

جلوگیری از تخلفات 
و سوءاستفاده‌ها 
با هوشمندسازی 
مالیات بر ارزش 

افزوده

    

گزارش »اسکناس«  از تخصیص پروژه‌های حمایتی به دهک های یک و دو جامعه

سهم اندک اقشار آسیب پذیر از مسکن حمایتی
 محبوبه کباری/ گروه اقتصاد

  بازار مسکن به عنوان یکی از مهم‌ترین 
به  کشور  در  اقتصادی  ‌های  بازار
شمارمی رود که در حال حاضر این 
بازار به سمت شرایط رکود تورمی در 
حال حرکت است و برای بهبود این 
وضعیت باید تمامی دستگاه‌ها پای 
کار آمده تا بازار کمی جان بگیرد یکی 
از مهم‌ترین اقدامات برای بهبود این 

وضعیت تأمین منابع مالی است.
با توجه به آنکه تعداد بسیار زیادی 
پروژه در حوزه نهضت ملی مسکن 
در کشور حال ساخت تأمین منابع 
پروژه‌ها بسیار ضروری  این  مالی 
که در همین راستا  و الزامی است 
علی خورسندیان مدیرعامل بانک 
مسکن در حاشیه بازدید از پروژه‌های 
نهضت ملی مسکن پردیس اظهار 
کنون ۳۹۰  هزار قرارداد  داشت: تا
تامین مالی نهضت ملی مسکن امضا 
شده است، بر این اساس متعهد به 
تامین مالی حدود ۱۷۲ هزار میلیارد 

تومانی هستیم.  
وی افزود: تا امروز حدود ۱۳۰هزار 
میلیارد تومان تخصیص یافته است.

درصدی  �   ۷۰ فیزیکی  پیشرفت 
پروژه‌های نهضت ملی مسکن 

مدیرعامل بانک مسکن با بیان این 
کنون ۱۱۷ هزار واحد نهضت ملی  که تا
مسکن فروش اقساطی شده است، 
گفت: از این تعداد ۴۴ هزار واحد 

مسکن حمایتی ۹۹ساله است.
خورسندیان با بیان اینکه از ۳۹۰ هزار 
واحد حدود ۲۶۲ هزار واحد مسکن 
حمایتی هستند، اظهار کرد: ۱۱۰ هزار 
واحد نهضت ملی مسکن پیشرفت 

فیزیکی ۷۰ درصدی دارد.
‌ها و  همچنین براساس آخرین آمار
گرفته و طبق  ارزیابی‌های صورت 
آمار سامانه تم  بانک‌های عامل 
پروژه‌های  تسهیلات  پرداخت  در 
ملی  )نهضت  ساله   ۹۹ حمایتی 
۴سال  گذشت  از  پس  مسکن( 
همچنان رضایت‌بخش نیست و تنها 
حدود ۵۱ درصد از تعهدات خود را اجرا 

کرده‌اند.
بر اساس آمار سهم‌الشرکه پرداختی 
کنون  تا پروژه‌ها  این  به  بانک‌ها 
حدود ۱۱۹هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان 

بوده است. تا پایان تیرماه امسال، 
قرارداد تسهیلاتی ۴۷۲ هزار و ۲۳۰ 
واحد مسکونی امضا شده، اما میزان 
به  نسبت  متقاضیان  پرداختی 
آورده‌شان تنها حدود ۸۵ درصد و 
معادل ۱۴۳ هزار میلیارد تومان است 
که نشان‌دهنده تأخیر قابل توجه در 

روند پرداخت‌ها است.
از مجموع ۸۸۴ هزار و ۳۴۳ واحد 
معرفی شده به بانک‌ها برای دریافت 
تسهیلات، تنها حدود ۵۱۷هزار واحد 
پذیرش شده و برای ۴۹۷ هزار واحد 
پرونده تشکیل شده است که بیانگر 
کارآمدی سیستم بانکی در  کندی و نا

پیگیری و پرداخت تسهیلات است.

تخصیص پروژه‌های حمایتی به  � 
دهک های یک و دو جامعه 

‌های که  همچنین طبق آخرین آمار
معاونت مسکن و ساختمان وزارت 
راه و شهرسازی اعلام  کرده است  تا 
پایان تیرماه امسال ۳۸ هزار و ۶۵۰ 
واحد پروژه‌های حمایتی به دهک 

یک تخصیص یافته است.
همچنین دهک دو سهم ۹درصدی 
کل پروژه‌ها یعنی ۷۲هزار و ۴۲۰  از 
واحد، دهک سه سهم حدود ۸۶هزار 
و ۵۰۰ واحدی و دهک ۴ نیز سهم ۱۰۱ 
هزار و ۵۵۸واحد را به خود اختصاص 

داده‌اند.
دهک ۵ درآمد حدود ۱۰ درصد کل 
پروژه‌های تخصیص‌یافته یعنی ۸۰ 
هزار و ۱۸۲ واحد و دهک ۶ نیز ۸۸ هزار 
و ۱۸۰ واحد معادل حدود ۱۱ درصد را 

شامل می‌شوند.

سهم دهک ۷ از پروژه‌های حمایتی 
۹۹ ساله مسکن حدود ۸۹۸ هزار یعنی 
۱۱ درصد است. دهک‌های پردرآمد 
۸، ۹ و ۱۰ بیش از ۳۰ درصد پروژه‌های 
حمایتی تخصیص‌یافته را به خود 
که  اختصاص داده‌اند در صورتی 
طبق قانون اجرای پروژه‌های نهضت 
ملی مسکن و همچنین مسکن‌های 
حمایتی تنها برای اقشار آسیب پذیر 

جامعه است.
 بر این اساس برای دهک درآمدی 
 ۱۱.۱( واحد   ۲۹۷ و  هزار   ۸۹ هشت 
درصد کل پروژه‌ها(، دهک ۹ معادل 
۸۵ هزار و ۵۸۹ واحد و دهک ۱۰ نیز 
۶۹ هزار و ۸۰۰ واحد در حال ساخت 
است، به‌عبارت دیگر برای سه دهک 
پردرآمد جامعه ۲۴۴ هزار و ۶۸۵ واحد 
ساخت  حال  در  حمایتی  مسکن 

است!

تغییر در دهک بندهای افراد بازار  � 
مسکن را بهم ریخته است

براساس این گزارش در همین راستا 
کارشناس  سیاست  فرشید ایلاتی 
گذاری مسکن اظهار داشت: در حال 
حاضر بازار مسکن به عنوان  یکی از 
‌ها در حوزه اقتصاد  مهم‌ترین بازار
کشور به شمار می‌رود این ایام به 
دلیل عدم همکاری بانک‌ها و به 
دلیل عدم پرداخت منابع و تسهیلات 
لازم امکان افزایش تولید و تکمیل 
پروژه‌ها وجود ندارد و همین امر خود 
باعث شده بازار مسکن به سمت رکود 

حرکت کند‌.
وی ادامه داد: طبق قانون جهش 

تولید مسکن باید تمامی بانک‌ها 
اقدام به پرداخت تسهیلات ساخت 
کنند و ۲۰ درصد از سهم تسهیلاتی 
خود را به حوزه مسکن اختصاص 
دهند، اما متاسفانه در این شرایط 
و  ندارند  را  لازم  همکاری  بانک‌ها 
همین امر خود باعث شده روند 
اجرای پروژه‌های نهضت ملی مسکن 

با کندی بسیار زیادی همراه شود.
اینکه در طبقه‌بندی  بیان  با  وی 
دهک‌های درآمدی تغییرات بسیار 
زیادی ایجاد شده است گفت:در 
کنونی، تغییرات جدید در  شرایط 
طبقه‌بندی دهک‌ها موجب شده 
که بسیاری از افراد از دهک‌های ۵ و 
۶ به دهک‌های ۷، ۸ و حتی دهک ۹ 

منتقل شوند.
کرد: این تغییرات ممکن  او بیان 
است با توجه به مبنای اقتصادی 
صورت گرفته، ابهاماتی به‌وجود آورد. 
در حالی که این افراد از نظر درآمدی 
ممکن است بالاتر از دهک‌های اولیه 
باشند، اما با توجه به هزینه‌های بالای 
مسکن در مناطق مختلف، حتی 
دهک‌های ۷ و ۸ نیز ممکن است با 

مشکلات مسکن مواجه شوند.
در  مسکن  بازار  کارشناس  این 
خصوص افزایش هزینه‌های ساخت 
مسکن و تأثیر آن بر قیمت‌ها اظهار 
کرد: افزایش هزینه‌های ساخت، یکی 
از عوامل افزایش قیمت مسکن به 
شمار می‌آید. به‌ویژه در پروژه‌هایی 
که تنها ۴۰ تا ۵۰ درصد هزینه ساخت 
افزایش  این  می‌دهند،  پوشش  را 
هزینه‌ها نیازمند بازنگری در میزان 
تسهیلات ساخت است و به‌نظر من 
باید مبلغ وام‌های مسکن مجدداً 

به‌روزرسانی شود.
 مسئله مسکن یک مسئله پیچیده 
است و باید به آن به‌صورت جامع و 
متنوع نگاه کرد. در شرایط کنونی 
گزینه‌های مختلف  باید سبدی از 
برای مردم فراهم شود. این شامل 
گذاری زمین به‌صورت انفرادی  وا
یا گروهی، ساخت مسکن ویلایی یا 
مجتمع‌های مسکونی و حتی امکان 
زندگی در برج‌ها می‌شود. ما باید 
به مردم این امکان را بدهیم که با 
‌ها و سلیقه‌هایشان،  توجه به نیاز

انتخاب‌هایی داشته باشند.

تسهیل�گری برای حذف حساب�های بانکی بلااستفاده؛ 

گامی در راستای انضباط مالی
به منظور ساماندهی وضعیت حساب‌های بانکی و با 
هدف جلوگیری از انباشت و سوءاستفاده از حساب‌های 
مازاد، بانک مرکزی بزودی سامانه‌ای اینترنتی را راه‌اندازی 
کند که به شهروندان امکان می‌دهد تا حساب‌های  می‌

بانکی غیرفعال خود را به سهولت حذف کنند.
غفاری، معاون اداره مبارزه با پولشویی بانک مرکزی درمورد 
ایجاد درگاهی برای حذف حساب‌های مازاد که گفته 
می‌شود تعدادشان بیش از ۲۵۰ میلیون حساب است، گفت: 
این تصمیمی است که بانک مرکزی در شرف اجرای آن است 
و در حال فراهم کردن تمهیدات اجرایی آن هستیم. این 
اقدام با انگیزه مسئولیت اجتماعی و با هدف رفع یکی از 
گیرد و در عین حال، می‌تواند به  مشکلات مردم صورت می‌

حفظ ثبات و سلامت شبکه بانکی نیز کمک کند.
 ، غفاری با اشاره به آمار موجود ادامه داد: در حال حاضر
حدود ۶۵۰ میلیون حساب سپرده بانکی غیربسته برای 
اشخاص حقیقی ایرانی بالای ۱۸ سال داریم و بخش عمده 
این حساب‌ها، حساب‌هایی هستند که واقعاً توسط عموم 

مردم استفاده نمی‌شوند و مطالعات ما نشان می‌دهند که 
کنند و مابقی  اغلب مردم با دو یا سه حساب خود فعالیت می‌

حساب‌ها بلااستفاده مانده‌اند.
معاون اداره مبارزه با پولشویی بانک مرکزی گفت: این 
کنون  که روزی به دلیلی افتتاح شده‌اند، ا حساب‌ها 
که  بلااستفاده مانده و اغلب دارای مانده‌ای هستند 

دسترسی صاحب حساب به آن محدود شده است.
غفاری ادامه داد: گاهی اوقات به دلیل بعد مسافت، مشغله 
کاری یا عدم امکان مراجعه حضوری به شعب بانک‌ها، مردم 
قادر به بستن این حساب‌ها نیستند و این امر منجر به 

افزایش تعداد حساب‌های سپرده شده است.
معاون اداره مبارزه با پولشویی بانک مرکزی گفت: در بانک 
‌ها شاهد بوده‌ایم که حساب‌های مازاد، بستری  مرکزی، بار
برای سوءاستفاده از خود مردم شده است. برخی افراد 
به دلیل بی‌اطلاعی، غفلت یا حتی حس انسان‌دوستی، 
حساب خود را در اختیار اتباع خارجی قرار می‌دهند که 
خود امکان افتتاح حساب ندارند و این موضوع می‌تواند 

مشکلات قانونی و قضایی برای صاحبان حساب ایجاد کند.
غفاری گفت: با در نظر گرفتن تمام این دلایل، بانک مرکزی 
به این جمع‌بندی رسیده است که یک درگاه اینترنتی 
راه‌اندازی کند تا مردم بتوانند با مراجعه به آن، کلیه 
حساب‌های سپرده خود را در تمام وضعیت‌ها )مسدود، 
بسته یا فعال( مشاهده کنند و با این سامانه، امکان مشاهده 

تاریخچه افتتاح حساب‌ها نیز فراهم خواهد بود.
معاون اداره مبارزه با پولشویی بانک مرکزی افزود: هر 
حسابی که فرد احساس کند به آن نیاز ندارد و قصد بستن 
آن را دارد، می‌تواند دستور لازم را از طریق سامانه ارسال کند.
 بانک مرکزی این دستورات را جمع‌آوری کرده و به بانک 
مربوطه ارسال خواهد کرد. در صورتی که مانعی برای بستن 
حساب وجود داشته باشد )مانند دستور توقیف قضایی یا 
اتصال حساب به دسته چک فعال(، این موضوع از طریق 
پیامک به صاحب حساب اطلاع داده شده و راهنمایی لازم 
برای رفع مانع ارائه خواهد شد. البته این موارد مانع، بسیار 

محدود هستند و عمده حساب‌ها قابلیت بستن را دارند.
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 ذی‌نفعان نمی توانند 
با زیرمیزی پزشکان برخورد کنند

عالیه زمانی کیاسری، عضو کمیسیون بهداشت و 
درمان مجلس

اصلاحات جدی در ساختار مدیریتی و قانونی نظام 
، بسیار لازم است، وزارت بهداشت باید  سلامت کشور
، جسارت اجرای تصمیمات را  علاوه بر اراده انجام کار
هم داشته باشد و امروز دیگر زمان شعار دادن گذشته 
و وقت عمل فرارسیده و یکی از چالش‌های اصلی ما 
در حوزه سلامت، وجود تعارض منافع در لایه‌های 
مختلف مدیریتی است که باید با آن برخورد جدی 
شود.در این بین اهمیت توجه به تعارض منافع در 
انتصابات مدیریتی در حوزه سلامت، را نباید از یاد 
برد. وقتی فردی که قرار است با تخلف برخورد کند، 
خود به نوعی ذی‌نفع یا درگیر در همان حوزه است، 
چگونه می‌توان انتظار داشت که معضل زیرمیزی به 
صورت ریشه‌ای حل شود. ما نمی‌توانیم از کسانی که 
خود در سیستم منتفع هستند، انتظار مبارزه واقعی 
گر  ، ا با این فساد را داشته باشیم.در حال حاضر
فردی گزارشی درباره تخلفات مالی یا زیرمیزی ارائه 
کند در نهایت خودِِ گزارش دهنده با تهدید، فشار یا 
حتی محکومیت روبرو می‌شود و این موضوع یکی از 
اشکالات اساسی ساختار نظارتی و قانونی ماست و 
کنندگان و  باید حمایت قانونی و قضائی واقعی از افشا
گزارش‌دهندگان تخلف فراهم شود در غیر این صورت 
کس حاضر نخواهد شد در این مسیر پرهزینه  هیچ‌
گام بردارد.در این بین اصلاح تعرفه‌های درمانی یکی 
از محورهای اصلی در مقابله با پدیده زیرمیزی است، تا 
زمانی که تعرفه‌های درمانی واقعی نباشد و پرداخت‌ها 
با تأخیر و ناعادلانه انجام شود، زمینه برای تخلفات 
گرایانه،  مالی باقی خواهد ماند؛ دولت باید با نگاه واقع‌
اصلاح تعرفه‌ها را در دستور کار جدی قرار دهد و جلوی 
پیچیدن مسیرهای غیرقانونی را بگیرد.از طرفی در 
، ساختار هیئت امنا در دانشگاه‌های علوم  حال حاضر
پزشکی آن‌طور که باید در راستای ماندگاری پزشکان 
کند و  و گروه‌های درمانی در مناطق محروم عمل نمی‌
نیاز است مصوباتی برای حمایت‌های مادی و معنوی 
از جامعه پزشکی و کادر پرستاری و گروهای پیراپزشکی 
، دخالت افراد و نهادهایی که  داشته باشد از سوی دیگر
هیچ ارتباط مستقیمی با درمان ندارند، موجب بی‌اثر 
شدن برنامه‌های اجرایی شده و این موضوع به‌ویژه 
در سطوح بالای مدیریتی، از رؤسای بیمارستان‌ها 
تا سطوح دانشگاهی و نظارتی، به چشم می‌خورد 
و در مواردی از زیرمیزی گرفتن دوست و آشنایان 
گر هر طرحی هم تدوین  کنند و ا خود حمایت می‌
کند.متأسفانه سازمان  شود حالت اجرایی پیدا نمی‌
نظام پزشکی در برخی موارد گرفتن زیرمیزی را توجیه 
گر درصد زیرمیزی هم  کند و در این رابطه حتی ا می‌
اندک باشد، باز هم توجیهی برای آن وجود ندارد و 
نمی‌توان کمبودها و مشکلات مالی را بهانه‌ای برای 
مشروع جلوه دادن راه‌های غیرقانونی کنیم.در این 
ک  بین مشروع جلوه دادن زیرمیزی بسیار خطرنا
، سازمان بهزیستی، محیط  است، کارکنان وزارت کشور
زیست، نیروهای مسلح و حتی اعضای هیات‌علمی 
با وجود دریافتی‌های بسیار پایین، با وجدان کاری 
در حال خدمت‌رسانی هستند و نباید اجازه دهیم 
تخلفات مالی، به‌ویژه در قشر پزشکی، با توجیهات 
غیرحرفه‌ای و غیرقانونی نادیده گرفته شود؛ حفظ 
حرمت جامعه پزشکی در گرو اصلاح رفتار اقلیتی است 
که با عملکرد خود، به اعتماد مردم آسیب می‌زنند.

تعلل برخی نهادها و ناآمادگی ساختاری برای مقابله 
با این معضل، هم بحران است، دستگاه‌های مربوطه 
نباید به‌جای آنکه پیش‌قدم در حل این مسئله باشند، 
آن را توجیه کنند و باعث تکرار تخلفات ‌شوند.بهرحال  
کمیسیون بهداشت مجلس و سازمان نظام پزشکی 
گر و مانع زدا باشند و وزارت بهداشت  باید تسهیل‌
نیز باید از پتانسیل و ظرفیت‌های خود برای مقابله 
با زیرمیزی بهره بگیرند؛ امروز دانشگاه‌های علوم 
پزشکی ظرفیت بالایی در آموزش و ارائه خدمت دارند 
و وزارت بهداشت نیز ابزارهای اجرایی و قانونی لازم را 
در اختیار دارد، اما شیوه‌های مدیریتی، انتصابات و 
کارگیری افراد باید مورد بازنگری جدی  سیاست‌های به‌
کنون وضعیتی داریم که هرچه پزشک بیشتر  قرار گیرد.ا
کند، در عمل  در بخش دولتی و دانشگاهی کار می‌
دریافتی کمتری دارد و این تضاد در نظام پرداخت باید 
گاهانه از تأمین تجهیزات  ، آ اصلاح شود از سوی دیگر
و لوازم مصرفی مورد نیاز کوتاهی می‌شود و در برخی 
استان‌ها، بخش دانشگاهی عملاً تحت تأثیر و کنترل 
بخش خصوصی قرار گرفته و این خود می‌تواند از 

گیری زیرمیزی باشد. عوامل ریشه‌ای در شکل‌

معضل گرایش به تشکیل  زندگی منهای ازدواج رسمی

ازدواجی سفید زیر سقفی سیاه
محمدرضا خدایار  / گروه جامعه

نارضایتی از ساختارها و قواعد حقوقی، 
هزینه‌های  و  اقتصادی  مشکلات 
کنار  در  خانواده  تشکیل  سنگین 
شکاف‌های عمیق نسلی باعث شده تا 
هم‌باشی به عنوان گزینه‌ای پیش روی 
جوانان خودنمایی کند؛ پدیده‌ای که 
شبکه‌های مجازی در سال‌های اخیر 
به ترویج آن پرداخته‌اند اما کمتر در 
مورد پیامدهای روانی و اجتماعی 
آن در دنیای واقعیت سخن به میان 
می‌آید.ندا بذرافشان، روانشناس و 
مدرس دانشگاه هم‌باشی را پدیده‌ای 
رو به رشد و نوظهور در جامعه امروز 
ایران، به‌ویژه میان متولدان دهه‌های 
کند و بر این  هفتاد و هشتاد معرفی می‌
باور است که این پدیده نیازمند بررسی 
عمیق و جدی از سوی روانشناسان و 
کید دارد  جامعه‌شناسان است.او تا
که این نوع رابطه، با توجه به شرایط 
فرهنگی، مذهبی و اعتقادی جامعه 
ایران، می‌تواند آسیب‌های جدی و 
پایدار به همراه داشته باشد چرا که 
بر خلاف برخی جوامع غربی، جامعه 
ایرانی آمادگی پذیرش و هضم این 
سبک زندگی را ندارد. با این وجود، 
برخی جوانان امروزی با تمایل به 
جدید،  روابط  تجربه  و  تابوشکنی 
به سمت ازدواج سفید گرایش پیدا 
کرده‌اند.به گفته بذرافشان، گرایش 
برخی جوانان ایرانی به هم‌باشی، 
حاصل تلاقی و هم‌زمانی سه عامل 
نخست،  است:  تاثیرگذار  و  اصلی 
گیر و ناامیدی  بحران اقتصادی فرا
از آینده‌ای مبهم. بذرافشان توضیح 
که بیکاری گسترده، تورم  می‌دهد 
گسیخته، نبود امنیت شغلی  لجام‌
از  زندگی  سرسام‌آور  هزینه‌های  و 
جمله اجاره مسکن، باعث شده تا 
ثبات مالی از جوانان سلب شود. 
این وضعیت، حس عمیق ناامیدی 
آینده را در آن‌ها ایجاد  به  نسبت 
احساس  می‌شود  باعث  و  کند  می‌
کنند از پسِِ تامین هزینه‌های یک 
رابطه جدی و متعهدانه مانند ازدواج 
رسمی برنمی‌آیند. در نتیجه، بسیاری 
از زوجین به سمت ازدواجی می‌روند 

که تعهد مالی کمتری داشته باشند، 
بتوانند هزینه‌ها را تقسیم یا نصف 
کنند و فشار اقتصادی را کمتر احساس 
کنند. ازدواج سفید در این شرایط، به 
عنوان یک راه حل برای فرار از مخارج 
سنگین یک زندگی رسمی و سنتی 
تلقی می‌شود.دومین عامل کلیدی، 
شکاف عمیق میان نسل‌ها و تغییرات 
ارزشی مرتبط با آن است. بذرافشان به 
تفاوت قابل توجه باورهای نسل‌های 
با دهه‌های ۴۰ و ۵۰ اشاره  ۷۰ و ۸۰ 
کند. این شکاف، ارزش‌های سنتی  می‌
ازدواج را دگرگون کرده است. بخشی 
از نسل جدید دیگر ضرورتی در عقد 
تعهد  در  قانونی  حقوق  یا  شرعی 
رسمی نمی‌بیند. آن‌ها به استقلال 
فردی، آزادی عمل و شناخت عمیق 
اهمیت  دائمی  تعهد  هر  از  قبل 
بیشتری می‌دهند. این نسل معتقد 
است ازدواج سفید می‌تواند بدون 
حقوقی،  و  شرعی  محدودیت‌های 
هویت و استقلال آن‌ها را حفظ کند 
و زندگی مشترک آزادانه‌تری برایشان 
نارضایتی  سوم،  آورد.عامل  فراهم 
ساختارهای  از  جوانان  فزاینده 
حقوقی و قانونی ازدواج رسمی است. 
از یک سو، خانم‌ها از مسائلی مانند 
نداشتن حق طلاق، حق حضانت 
ناراضی  سرپرستی  حق  و  فرزندان 
، آقایان نیز از  هستند. از سوی دیگر
قوانین سنگین مهریه و دشواری‌ها و 
پیچیدگی‌های مربوط به فرآیند طلاق 
گله‌مندند. مجموع این نارضایتی‌ها 

در  موجود  حقوقی  چالش‌های  و 
ازدواج رسمی، جوانان را به سمت 
روابطی سوق می‌دهد که تعهدات 
حقوقی سنگین و دست و پا گیر کمتری 
برایشان داشته باشد و از زیر بار این 
کنند  قوانین رها شوند. آن‌ها تصور می‌
با این شیوه می‌توانند از مشکلات 
و تعهدات مرسوم ازدواج‌های ثبت 

شده فرار کنند.

پیامدهای روانی هم‌باشی � 
بذرافشان بیان می‌دارد که فقدان 
تعهد رسمی در ازدواج سفید همواره 
با ناامنی روانی و عاطفی همراه است. 
گر  گونه‌ای نظیر »ا سوالات وسواس‌
گر وارد رابطه دیگری  ترکم کند؟« یا »ا
کند. این  شود؟« ذهن را درگیر می‌
بی‌ثباتی عاطفی منجر به اضطراب 
مزمن، وسواس فکری و حساسیت 
گاهی به  که  بیش از حد می‌شود 
گری افراطی می‌انجامد. ترس  کنترل‌
دائمی از رها شدن به دلیل غیررسمی 
بودن این روابط، بصورت دائم وجود 
گهانی می‌تواند عزت  دارد. جدایی نا
نفس و ارزشمندی فرد را به شدت 
کند:  زیر سوال ببرد. او تصریح می‌
بلاتکلیفی و استیصال را می‌توان یکی 
از بدترین احساساتی دانست که افراد 
کنند. در  در ازدواج سفید تجربه می‌
این نوع رابطه، همواره یک »تعلل« 
در تصویرسازی از آینده وجود دارد 
و فرد مدام در شک و تردید است 
که »آیا واقعاً من را می‌خواهد؟« یا 

مشترکی  آینده  او  با  می‌توانم  »آیا 
داشته باشم؟«؛ این ابهامات فرد را 
در وضعیتی از اضطراب مزمن قرار 
می‌دهد. دراین روابط هیچ قرارداد یا 
توافق مشخصی برای تقسیم مخارج، 
وفاداری یا حل مشکلات احتمالی 
وجود ندارد. این عدم وضوح، باعث 
هیچ  بحران،  زمان  در  تا  می‌شود 
پاسخگویی مشخصی نباشد و افراد 
احساس سردرگمی کنند. به گفته این 
روانشناس، فشار پنهان اجتماعی و 
روانی، به‌ویژه برای خانم‌ها، در جامعه 
ایران که این نوع رابطه را نمی‌پذیرد، 
بسیار سنگین است. این عدم پذیرش 
اجتماعی، می‌تواند منجر به احساس 
شرم، گناه و بی‌ارزشی در فرد شود، چرا 
که این روابط در جامعه ما اعتباری 
گهانی و  ندارند. علاوه بر این، قطع نا
بدون هشدار رابطه در ازدواج سفید 
که بسیار شایع است، شوک روانی 
کند.  عظیمی به یکی از طرفین وارد می‌
این شوک، منجر به اضطراب شدید و 
بروز اختلالات روانی متعدد، از جمله 
اختلالات طیف افسردگی و اضطرابی 
یا  نبود حمایت حقوقی  می‌شود. 
چالش‌های   ، نیز خسارت  جبران 
جدی اقتصادی و روانی را به وجود 
کند که  کید می‌ می‌آورد. بذرافشان تا
شکست عاطفی در هم‌باشی به مراتب 
جدی‌تر از روابط عادی است، زیرا فرد 
فاقد حمایت‌های قانونی و اجتماعی 
فقدان  این  است.  رسمی  طلاق 
حمایت، بار روانی را دوچندان کرده و 
می‌تواند به افسردگی شدید و بحران 
هویت منجر شود. نشخوارهای فکری 
مداوم درباره »ارزشم چقدر بود؟« یا 
»چرا راحت کنار گذاشته شدم؟« به 
افسردگی‌های بلندمدت می‌انجامد. 
این وضعیت باعث انزوا و تشدید 
رنج فرد می‌شود، چرا که نمی‌تواند 
تجربه‌اش را با کسی مطرح کرده یا 
از مراجع قانونی کمک بخواهد. در 
نهایت، این آسیب‌ها می‌توانند منجر 
به ترس از ورود به روابط جدید و انزوای 
عاطفی شوند، زیرا ذهن فرد نگران 
تکرار تجربه‌های تلخ گذشته و طرد 

شدن مجدد است.

یادداشت

کید بر اهمیت  مدیر کل امور فرآورده‌های غذایی و آشامیدنی سازمان غذا و دارو با تأ
استفاده از آب بسته‌بندی در مراسم پیاده‌روی اربعین، هشدار داد که مصرف آب 
ک قرار دهد.  غیربهداشتی می‌تواند زائران را در معرض بیماری‌های عفونی خطرنا
عبدالعظیم بهفر  در توضیح بیشتر اظهار کرد: با توجه به شرایط خاص مراسم 
پیاده‌روی اربعین، از جمله گرمای هوا، ازدحام جمعیت و احتمال آلودگی منابع 
آب، زائران باید حتماً از آب‌های بسته‌بندی دارای نشان کیفیت و پروانه بهداشتی 
استفاده کنند.وی افزود: مصرف آب از منابع ناشناس و غیربسته‌بندی می‌تواند 

منجر به انتقال بیماری‌های عفونی نظیر وبا و اسهال شدید شود که در برخی 
موارد حتی ممکن است به شوک و خطر جانی منجر شود. بهفر با اشاره به اهمیت 
رعایت بهداشت فردی و غذایی در این سفر معنوی، توصیه کرد: زائران از مصرف 
کز غیرمجاز خودداری کنند و در صورت  آب و غذاهای تهیه‌شده توسط افراد یا مرا
کز درمانی مراجعه کنند. وی  بروز علائمی مانند اسهال، استفراغ یا تب، فوراً به مرا
همچنین بر همراه داشتن آب بسته‌بندی و شست‌وشوی مکرر دست‌ها با آب و 

کید کرد تا از بروز بیماری‌های گوارشی و عفونی پیشگیری شود. صابون تأ

مدیر کل امور فرآورده های غذایی 
و آشامیدنی سازمان غذا و دارو :

 زائران اربعین 
 آب بسته‌بندی 

مصرف کنند

ژه
ویـ

ر 
ــب

خ

رئیس پلیس راه راهور فراجا اعلام کرد

 استفاده از بازرسان نامحسوس 
 و رانندگان بازنشسته 

در ناوگان مسافربری اربعین
رئیس پلیس راه راهور فراجا در این باره که آیا در 
ایام اربعین نیز همانند عید نوروز شاهد حضور 
بازرسان نامحسوس در جاده‌ها خواهیم بود؟ 
گفت: بازرسان نامحسوس ظرفیت بسیار خوبی 
هستند. ما در نوروز از دانشجویان پلیس استفاده 
کردیم و از این ظرفیت در مأموریت‌های میدانی 
به‌ عنوان نیروی کمکی در استان‌های مرزی 
کنیم. ما در کنار این عزیزان از ظرفیت  استفاده می‌
کنیم که قبلاً  بازرسان نامحسوسی استفاده می‌
جذبشان کردیم و مجوز دارند و در جغرافیای 
کشور حضور دارند و مثل همیشه هر تخلفی را 
کنند. در کنار این  مشاهده کنند، منعکس می‌
موضوع ما از مردم عزیزمان می‌خواهیم که هرگونه 
تخلف در سطح جاده و اتوبوس‌ها مشاهده 
کردند، با سامانه ۱۱۰ در میان بگذارند.سرهنگ 
کرمی‌اسد در خصوص مدارک و آماده  احمد 
که اتوبوس  بودن رانندگان اظهار کرد: برای این‌
که جابه‌جایی  اصلی خود  بتواند مأموریت 
مسافر است را انجام بدهد، قطعاً از آن شرکت 
مسافربری آغاز می‌شود که در آنجا مدیر فنی باید 
کنترل کند. کنترل مدارک رانندگان و آماده بودن 
، هم از نظر ایمنی  اتوبوس برای سفر از هر نظر
خود وسیله نقلیه و هم کامل بودن مدارک جزو 
موضوعاتی است که مسئولیت شرکت مسافربری 
و مدیر فنی است. بر این موضوع به شدت 
کید کرده‌ایم و جلسات متعددی گذاشتیم و  تأ
با انجمن آن‌ها صحبت کردیم که علاوه بر این 
ایام، در تمامی زمان‌ها، ناوگان مسافربری خط 
قرمز ایمنی پلیس محسوب می‌شود و به شدت 
کنیم. کرمی‌اسد ادامه داد: در این  برخورد می‌
ایام، در یک بازه زمانی محدود، در ایام اربعین 
احتمال دارد که با حجم تقاضای سفر مواجه 
باشیم و نیاز به استفاده از رانندگان دیگر باشد. 
هماهنگی‌هایی را انجام دادیم تا تعدادی از 
عزیزانی که بازنشسته هستند و تمایل به کمک در 
حوزه ناوگان مسافربری را دارند، با اخذ مدارکشان 
و هماهنگی با سازمان راهداری، این مجوز را به 
آن‌ها دادیم که در این ایام بتوانند به مجموعه 
ناوگان مسافربری به‌ عنوان راننده کمکی کمک 
کنند و از آن‌ها استفاده کنیم. اما شرایط لازم را 
برای رانندگی باید داشته باشند که این شرایط 
کید شده است و شرکت‌های مسافربری  بارها تأ
نیز باید مورد توجه قرار دهند. رئیس پلیس 
، راهداری،  راه راهور فراجا افزود: پلیس راهور
مجموعه‌ها و شرکت‌ها و نهادهایی که در این 
 ، حوزه مأموریت دارند، امداد خودرو، هلال احمر
اورژانس و غیره، این‌ها بخشی از پازل ایمنی 
هستند. اما بخش عظیمی که تمام این کارها را به 
سرانجام می‌رساند، همان بحث ایمنی می‌شود و 
بحث همراهی و همکاری خود کاربرانی است که 

ما داریم برای آن‌ها حرف می‌زنیم.

معاون بهداشت خبر داد؛

 رونمایی از برنامه »خودمراقبتی« 
با گوشی‌های همراه تا ۲ ماه آتی

و  درمان  بهداشت،  وزارت  بهداشت  معاون 
برنامه دیجیتال  از رونمایی  آموزش پزشکی 
»خودمراقبتی« تا دو ماه آینده خبر داد و گفت: 
این برنامه با هدف ارتقای سواد سلامت جامعه 
طراحی شده و شامل اطلاعات آموزشی، سبک 
زندگی سالم و ابزارهای خودارزیابی خواهد بود 
که از طریق گوشی‌های همراه در دسترس همگان 
گیرد.این برنامه افراد را به مراقبان سلامت  قرار می‌
کند تا بتوانند اطلاعات لازم در زمینه  متصل می‌
بهداشت و پیشگیری را دریافت کنند. همچنین 
تفاهم‌نامه‌هایی با وزارت آموزش‌وپرورش و وزارت 
ورزش برای گسترش این برنامه در سطح ملی به 
امضا خواهد رسید.دکتر علیرضا رئیسی ا با اشاره 
به اهمیت ورزش همگانی در ارتقای سلامت 
عمومی اظهار داشت: تفاهم‌نامه‌ای با وزارت 
ورزش در زمینه ترویج ورزش همگانی در حال 
اجراست و باید تلاش کنیم ورزش به یک فرهنگ 
عمومی تبدیل شود.وی در خصوص برنامه های 
پیشگیری از بیماری ها در مراسم اربعین گفت: از 
یک ماه پیش جلسات مختلف مربوط به اربعین 
با حضور وزیر بهداشت و دستگاه های مربوطه 
همچون اورژانس برگزار شده است. در حوزه 
بهداشت بیشتر بحث های پیشگیری و مراقبت 
مطرح است.دکتر رییسی افزود: در اربعین شاهد 
تجمع باشکوه و زیادی از افراد طی یک بازه زمانی 
کم هستیم بنابراین تمهیدات ویژه خود را می 
طلبد. زیرا از مرزهای شرقی و شمال غربی نیز 
زائر وارد کشور می شود تا به عراق سفر کنند.وی 
افزود: برنامه های بهداشتی ما دو بخش است 
یکی مربوط به موکب ها و محل های اقامت زائران 
در داخل کشور می شود که دانشگاه های مربوطه 
آماده باش هستند و وضعیت سلامتی و بیماری 

زائران در راهپیمایی اربعین رصد می شود.

دریچه ای رو به جامعه

کاریکاتور

 ترافیک در تهران رکورد زد

ح کرد؛ وزیر بهداشت مطر

 تشریح سرنوشت یک میلیارد دلار 
تخصیصی صندوق توسعه به »سلامت« 

کرد یک میلیارد دلاری که با موافقت رهبر  وزیر بهداشت درباره چگونگی تخصیص و هزینه‌
انقلاب از صندوق توسعه ملی به حوزه سلامت اختصاص یافته بود، گفت: تمام این یک 
کرد آن  میلیارد دلار تخصیص یافته است.دکتر محمدرضا ظفرقندی درباره چگونگی هزینه‌
نیز گفت: ۳۰۰میلیون دلار از این مبلغ برای پرداخت بدهی‌های وزارت بهداشت از جمله 
بدهی‌های پرسنلی بوده که توزیع و تمام شده است. ۷۰۰ میلیون دلار نیز بابت ذخیره 
استراتژیک دارو و تجهیزات پزشکی؛ طبق آنچه که در برنامه هفتم توسعه تکلیف شده، 
در نظر گرفته شده بود. وزیر بهداشت افزود: در این راستا تمام لیست دارویی مورد نیاز 
که هیاتی باید لیست دارو  جهت ذخیره استراتژیک، مصوب کارگروه هیات دولت شده؛ چرا
کرد که شامل وزیر بهداشت، رییس سازمان غذا و دارو، سازمان  و تجهیزات را تصویب می‌
برنامه و بودجه و بانک مرکزی است. این کارگروه لیست دارویی و تجهیزات جهت ذخیره 
کنون نیز با شرکت‌های مختلف تولید کننده  استراتژیک را تصویب کرده است. او افزود: ا
داخلی و همچنین شرکت‌های وارداتی در حال قرارداد برای وارد کردن یا تولید این داروها 
در کشور هستیم. وزیر بهداشت همچنین درباره وضعیت بازار دارویی کشور نیز به ایسنا 
کنون  گفت: کمبودها نسبت به گذشته کمتر شده و نسبت به شهریور ماه سال گذشته، ا
کمبودها نصف شده است. البته با توجه به شرایط تحریم‌های ظالمانه علیه کشورمان و 
، مباحث مربوط به خرید مواد اولیه و ... همیشه درصدی از مشکلات  مشکل در تبادل ارز
وجود دارد. در عین حال هیچ جایی از دنیا نیست که بگوید هیچ لحظه‌ای کمبود دارویی 
ندارد. ظفرقندی گفت: در مجموع شیب کمبودهای دارویی رو به کاهش است و امیدواریم 
کنیم نیز شاهد مشکلی در این زمینه نباشیم. وزیر بهداشت درباره  با ذخایری که تامین می‌
روند تخصیص ارز دارو نیز گفت: تخصیص ارز از سوی بانک مرکزی خوب است و نزدیک ۸۰ 

درصد از ارز تصویبی مورد نیاز تا این بازه زمانی را پرداخت کرده‌اند.
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۳۱۲ میلیون مترمکعب در یک روز

رکورد مصرف گاز نیروگاه‌ها جابه‌جا شد
گاز  طبق اعلام وزارت نفت، بررسی وضع مصرف 
طبیعی در بازه زمانی ۱۱ تا ۱۷ مرداد ۱۴۰۴ در سه بخش 
اصلی نشان می‌دهد نیروگاه‌های کشور با مجموع 
مصرفی بیش از ۲ میلیارد و ۱۵۸ میلیون مترمکعب، 
کنندگان گاز قرار  بار دیگر در صدر فهرست مصرف‌
گرفتند.پس از نیروگاه‌ها، بخش خانگی، تجاری و 
صنایع جزء با مصرفی حدود یک میلیارد و ۱۰۲ میلیون 
مترمکعب و صنایع عمده با مصرف بیش از یک 
میلیارد و ۷۳ میلیون مترمکعب در رتبه‌های بعدی 
قرار گرفتند.شنبه، ۱۱ مرداد: نیروگاه‌ها ۳۰۵ میلیون و 
۷۵۰ هزار مترمکعب گاز دریافت کردند. .یکشنبه، ۱۲ 
مرداد: مصرف گاز نیروگاه‌ها به ۳۰۸ میلیون و ۲۴۰ هزار 
مترمکعب رسید. صنایع عمده ۱۵۲ میلیون و ۹۳۰ هزار 
مترمکعب و بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء ۱۵۸ 
میلیون و ۷۵۰ هزار مترمکعب گاز دریافت کردند که 
مجموع گاز تحویلی به سه بخش را به ۶۱۹ میلیون و ۹۲۰ 
هزار مترمکعب رساند.دوشنبه، ۱۳ مرداد: نیروگاه‌ها 
۳۱۲ میلیون مترمکعب، صنایع عمده ۱۵۲ میلیون و 
۱۴۰ هزار مترمکعب و بخش خانگی، تجاری و صنایع 
گاز مصرف  جزء ۱۵۶ میلیون و ۹۰ هزار مترمکعب 
کردند..چهارشنبه، ۱۵ مرداد: نیروگاه‌ها ۳۰۹ میلیون 
و ۹۴۰ هزار مترمکعب گاز دریافت کردند. مقدار مصرف 
صنایع عمده به ۱۵۳ میلیون و ۷۳۰ هزار مترمکعب و 
بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء به ۱۵۵ میلیون 
گاز  و ۹۵۰ هزار مترمکعب رسید؛ مجموع مصرف 
این سه بخش ۶۱۹ میلیون و ۶۲۰ هزار مترمکعب 
بود.پنج‌شنبه، ۱۶ مرداد: مصرف نیروگاه‌ها به ۳۰۸ 
میلیون و ۱۲۰ هزار مترمکعب کاهش یافت. در همین 
روز صنایع عمده ۱۵۵ میلیون و ۵۶۰ هزار مترمکعب 
و مشترکان خانگی، تجاری و صنایع جزء ۱۵۴ میلیون 
و ۷۳۰ هزار مترمکعب گاز مصرف کردند. جمعه، ۱۷ 
مرداد: نیروگاه‌ها در آخرین روز هفته ۳۰۵ میلیون و 
۴۳۰ هزار مترمکعب، صنایع عمده ۱۵۶ میلیون و ۲۱۰ 
هزار مترمکعب و بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء 
۱۵۳ میلیون و ۶۲۰ هزار مترمکعب گاز مصرف کردند. 
مجموع مصرف سه بخش در این روز به ۶۱۵ میلیون 
و ۲۶۰ هزار مترمکعب رسید.مقایسه روند مصرف گاز در 
هفته گذشته نشان می‌دهد مصرف نیروگاه‌ها با وجود 

نوسان جزئی، همچنان در اوج باقی ماند .

رونق صادرات گاز طبیعی مایع )ال‌ان‌جی( ایالات متحده که به شدت توسط دولت 
گانه‌ای که توسط دولت او برای  ترامپ حمایت می‌شود، می‌تواند با قوانین تجاری جدا
احیای کشتی‌سازی آمریکا و مقابله با نفوذ چین پیشنهاد شده است، تضعیف شود. 
طبق دستورالعمل‌های جدید پیشنهادی نماینده تجاری ایالات متحده )USTR(، از 
سال ۲۰۲۸، در مجموع یک درصد از صادرات ال‌ان‌جی آمریکا باید از طریق کشتی‌هایی 
با پرچم ایالات متحده حمل شود و از سال ۲۰۲۹ به بعد، یک درصد از صادرات ال‌ان‌جی 
ایالات متحده باید توسط کشتی‌های با پرچم ایالات متحده و ساخت ایالات متحده 
حمل شود.این تعداد کشتی به تدریج در طول دهه‌ها افزایش خواهد یافت و تا 
سال ۲۰۴۷، در مجموع، ۱۵ درصد از کل صادرات ال‌ان‌جی ایالات متحده باید توسط 
کشتی‌های ساخت آمریکا و با پرچم آمریکا حمل شود.یک درصد، در صورتی رقم ناچیزی 

به نظر می‌رسد که در نظر نگیریم آمریکا، بزرگترین صادرکننده ال‌ان‌جی در جهان است 
و ناوگان جهانی ال‌ان‌جی فعلی، فقط یک کشتی با پرچم ایالات متحده )اما ساخته 
شده در فرانسه( دارد، و اینکه ساخت یک کشتی حمل ال‌ان‌جی در آمریکا، سال‌ها طول 
خواهد کشید و احتمالاً دو تا چهار برابر قیمت ساخت یک کشتی در کره جنوبی یا چین 
هزینه خواهد داشت.هدف اصلی قوانین پیشنهادی نماینده تجاری آمریکا، مقابله با 
نفوذ چین و احیای کشتی‌سازی آمریکا است. با این حال، گروه‌های صنعت انرژی و 
گویند که این دستور العمل بیش از آنکه تسلط چین را تضعیف کند، به  تحلیلگران می‌
صادرات ال‌ان‌جی آمریکا آسیب می‌زند.گروه‌های لابی نفت و ال‌ان‌جی آمریکا، از نماینده 
تجاری ایالات متحده می‌خواهند که این شرط را برای کشتی‌های حمل ال‌ان‌جی لغو 

کند، زیرا رعایت این دستور العمل غیرممکن است.

بررسی ها نشان داد؛

قوانین جدید 
 LNG صادرات

آمریکا، چالش بزرگ 
برای کشتی سازی

خبر روز
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آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳  آ
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460306010005601 - 1404/5/2 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ــی حوزه ثبت ملک قوچان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه  ثبت
زند بهبود بشماره ملی ۰۶۵۱۷۷۸۹۰۵ صادره از بیرجند در یک  قاسمی بردر فر
قعطه باغ به مساحت ۳۷۴۵.۷۰ متر مربع قسمتی از پلاک ۱۰۳ اصلی واقع در 
بخش ۲ قوچان اراضی حسن آباد خریداری از مالک رسمی ومشاعى متقاضی 
ز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله  محر
به صدور سند مالکیت  که اشخاص نسبت  آگهی میشود در صورتی  روز   ۱۵
ــدت  ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــند میتوانن ــته باش ــی داش ــی اعتراض متقاض
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/5/21 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/6/5

آباد آبادی به  گلشن  عبداله 
ک قوچان رئیس ثبت اسناد و املا

نظر به اینکه خانم سیده مهدیه کسائی سنگسری وکالتا از طرف 
فرعی   ۲ ثبتی  پلاک  مالک  نورانی  دو  هر  هومن  و  هورش  آقایان 
سند  صدور  تقاضای  شهمیرزاد   ۴ بخش  در  واقع  اصلی   ۷۸۸ از 
وارده  درخواست  برابر  و  نموده  را  متراژدار  و  کاداستری  مالکیت 
که  نموده  اعلام   1404/4/21 مورخ   ۱۴۰۴۲۱۷۲۹۰۱۴۰۰۶۱۷۹ شماره 
جهت اجرای کد ۹۱۴ مجموعه بخشنامه های ثبتی به مالکین مجاور 
را نموده  آگهی  از طریق انتشار  دسترسی نداشته و تقاضای ابلاغ 
میگردد  ابلاغ  مجاور  پلاکهای  مالکین  به  وسیله  بدین  لذا  است 
جهت بازدید از پلاک مورخ 1404/6/11 تعیین وقت گردیده است لذا 
جهت هماهنگی با نماینده و نقشه بردار ساعت ده صبح تاریخ فوق 
به این اداره مراجعه نمایید در غیر این صورت عملیات ثبتی وفق 

مقررات ادامه خواهد یافت.
حسین فزونی تلوکی

ک شهرستان مهدی شهر رئیس ثبت اسناد و املا
از طرف مهدی تاج فر

گهی 1982516 آ شناسه 

گهی فقدان سند مالکیت آ
سند مالکیت ششدانگ پلاک ثبتی 3667/1 واقع در بخش ۲ ثبت اصفهان بنام عبدالحمید 
الف  با شماره چاپی ۳۹۱۰۵۷ سری  عباس  زند  فر ملی ۱۲۸۲۲۷۵۷۷۱  به شماره  عشاقی 
سال ۹۶ و شماره دفتر الکترونیکی ۱۳۹۶۲۰۳۰۲۰۲۳۰۱۳۷۸۸ سابقه ثبت و سند داشته 
که جهت نامبرده سند صادر شده است ضمن درخواست صدور سند المثنى بشماره 
حقیقت  مهتاب  خانم  نامبرده  وکیل  طرف  از   1404/03/18 مورخ   ۱۴۰۴۲۱۷۰۲۰۲۳۰۰۷۲۱۶
نژاد با شماره وکالت نامه ۳۳۷۲۶۳ مورخ 1396/10/03 دفترخانه ۷۷ اصفهان با ارائه دو 
ــا ۱۴۰۴۰۲۱۵۵۷۸۸۰۰۰۰۸۶ مورخ  ــماره یکت ــق ۶۰۰۷۹۲ و ش ــز تصدی ــا رم ــهود ب ــهاد ش ــرگ استش ب
1404/03/13 دفترخانه شماره ۱۲۴ اصفهان درخواست المثنی نموده و اعلام کرده سند 
مذکور بر اثر سهل انگاری مفقود گردیده سند مالکیت المثنی در اجرای ماده ۱۲۰ آئین نامه 
قانون ثبت و تبصرههای ذیل آن در شرف صدور است. لذا مراتب به استناد تبصره یک 
اصلاحی ذیل ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی میشود چنانچه کسی 
مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود میباشد از تاریخ 
انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتباًً ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا 
سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نمائید تا مراتب صورت مجلس و اصل سند 
ر اعتراضی نرسید  مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد بدیهی است اگر ظرف مدت مقر
یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند 

مالکیت المثنى طبق مقررات خواهد شد.
سید اسداله موسوی

ک مرکزی اصفهان مدیر واحد ثبتی اداره ثبت اسناد و املا
گهی 1980960 آ از طرف فیروز فاتحی سیچانی    شناسه 

گهی مفقودی  آ
برگ سبز خودروی سواری هاچ بک پاناروما پژو 207 مدل 
1402 به رنگ مشکی به شماره موتور 172B0134337 به 
به شماره پلاک   NAAR03HFFPDA24714 شماره شاسی
979 ق39 ایران 62 به نام مالک سیده محبوبه عمادی ولیکی 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. )مازندران(

مفقودی
 1392 مدل  زامیاد  وانت  نقلیه  وسیله  شناسایی  کارت 
شماره شاسی NAZPL140BD0364988 و شماره موتور 
651299 شماره پلاک 28 - 527 ط 93 به نام مهدیار افقی 
به شماره ملی 4040818008 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ـساقط ـمی باشد.

محمدحسین سیف اللهی مقدم/ گروه انرژی 
بررسی‌های میدانی و داده‌های رسمی سال 
۱۴۰۴ نشان می‌دهد که افت فشار در برخی 
از فازهای میدان مشترک پارس جنوبی وارد 
هشدار  است.  شده  محسوس  مرحله‌ای 
گر پروژه‌های  کارشناسان روشن است که ا
فشار افزایی به‌موقع اجرا نشود، ایران طی 
پنج تا هفت سال آینده ممکن است بخشی 
عمده از ظرفیت تولید گاز خود را از دست 
بدهد. این کاهش نه‌تنها امنیت انرژی کشور 
کند، بلکه می‌تواند زمینه‌ساز  را تهدید می‌
کمبود شدید برق و افزایش خاموشی‌های 
برنامه‌ریزی‌شده و حتی گسترده شود.با آغاز 
سال ۱۴۰۴، نشانه‌های کاهش فشار مخزن در 
پارس جنوبی - بزرگ‌ترین میدان گازی جهان - 
از سطح هشدار عبور کرده و به یک دغدغه ملی 
بدل شده است. بر اساس اظهارات مدیرعامل 
شرکت نفت و گاز پارس، در برخی بلوک‌های 
این میدان، افت فشار آغاز شده و زمان برای 
افزایی  فشار  طرح‌های  اجرای  و  کنش  وا
محدود است. اهمیت این میدان در تأمین 
انرژی کشور به حدی است که بیش از ۷۰ درصد 
گاز ایران، مستقیم یا غیرمستقیم، از آن تأمین 
می‌شود؛ گازی که شریان حیاتی تأمین سوخت 
کنندگان  نیروگاه‌ها، صنایع بزرگ، و مصرف‌
خانگی را تشکیل می‌دهد.تاریخچه برداشت از 
میدان به‌خوبی نشان می‌دهد که انفجار تولید 
در دو دهه گذشته، با وجود دستاوردهای 
اقتصادی، هزینه‌ای پنهان نیز داشته است: 
 ، کاهش تدریجی فشار مخزن. در صنایع گاز

افت فشار به معنای کاهش سرعت و حجم 
گر  برداشت و افزایش هزینه‌های تولید است و ا
اقدامات فشار افزایی انجام نشود، مخزن عملاً 
به سمت افت شدید و بازگشت‌ناپذیر تولید 

حرکت خواهد کرد.
اهمیت فشار افزایی؛ خط دفاع اول امنیت  � 

انرژی
فشار افزایی  در میدان‌های گازی، فرآیندی 
است که با استفاده از ایستگاه‌های کمپرسور 
و روش‌های تزریق گاز یا هوا، جریان گاز را با 
کند.  فشار کافی به خطوط انتقال هدایت می‌
گر گاز  در غیاب چنین فرآیندهایی، حتی ا

زیرزمینی فراوان باشد، توان انتقال آن به سطح 
زمین کاهش می‌یابد.کارشناسان انرژی بارها 
کید کرده‌اند که حفظ سطح کنونی تولید گاز  تأ
در ایران بدون اجرای پروژه‌های فشار افزایی 
تقریباً غیرممکن است. این هشدار زمانی 
کند که بدانیم  اهمیت دوچندان پیدا می‌
هر مترمکعب گاز از دست‌رفته، به معنای 
ظرفیت برقی است که دیگر تولید نخواهد شد 
و جایگزین آن، جز با سوخت‌های آلاینده و 
گران، ممکن نیست.بر اساس گزارش رسمی 
گر هیچ اقدام  منتشرشده در اردیبهشت‌ماه، ا
جدی برای فشار افزایی صورت نگیرد، تولید 

روزانه پارس جنوبی طی پنج تا هفت سال 
آینده ممکن است تا ۲۵۰ میلیون مترمکعب 
کاهش یابد؛ معادل نزدیک به یک‌سوم تولید 
فعلی. این کاهش به‌طور مستقیم بر تأمین گاز 
نیروگاه‌های گازسوز و سیکل ترکیبی اثر گذاشته 
و احتمال خاموشی‌ها را افزایش می‌دهد.
حمیدرضا موسوی متخصص صنعت گاز و 
گوید: افت  کارشناس ارشد حوزه انرژی، می‌
فشار یعنی افت توان تولید برق. کاهش گاز از 
پارس جنوبی می‌تواند شبکه برق را با کمبود 
سوخت مواجه کند و این همان جرقه‌ای 
است که خاموشی‌های گسترده را شعله‌ور 

خواهد کرد.
پیامدهای بی‌توجهی؛ از خاموشی تا تورم � 

به گفته وی کاهش تولید گاز، علاوه بر تهدید 
امنیت برق، زنجیره‌ای از پیامدهای اقتصادی 
و اجتماعی را به همراه دارد. صنایع بزرگ 
همچون فولاد و پتروشیمی با کاهش عرضه 
گاز روبه‌رو خواهند شد، تولید کاهش می‌یابد، 
اشتغال آسیب می‌بیند و فشار قیمتی بر بازار 
کننده نهایی بیشتر خواهد شد. این  و مصرف‌
سناریو می‌تواند نارضایتی اجتماعی و فشار 
گر امروز  گوید ا تورمی شدید ایجاد کند.او می‌
فشار افزایی را جدی نگیریم، فردا حتی با تزریق 
بودجه و تلاش فنی، ممکن است نتوانیم 

کاهش فشار را جبران کنیم. آن زمان، تعطیلی 
صنایع و نارضایتی اجتماعی دیگر فقط یک 
احتمال نخواهد بود، بلکه واقعیتی تلخ خواهد 
شد. بر اساس گزارش رسمی منتشرشده در 
گر هیچ اقدام جدی برای فشار  اردیبهشت‌ماه، ا
افزایی صورت نگیرد، تولید روزانه پارس جنوبی 
طی پنج تا هفت سال آینده ممکن است تا ۲۵۰ 
میلیون مترمکعب کاهش یابد؛ معادل نزدیک 
به یک‌سوم تولید فعلی. این کاهش به‌طور 
مستقیم بر تأمین گاز نیروگاه‌های گازسوز و 
سیکل ترکیبی اثر گذاشته و احتمال خاموشی‌ها 
را افزایش می‌دهد.حفظ امنیت انرژی کشور، 
امروز بیش از هر زمان دیگری نیازمند یک 
راه  نقشه  یک  اجرای  است.  ملی  تصمیم 
جامع فشار افزایی با جدول زمانی دقیق، 
گذاری کلان )با حضور بخش خصوصی  سرمایه‌
و سرمایه خارجی(، و استفاده از فناوری‌های 
گذاری قرار گیرد. روز باید در اولویت سیاست‌

 ، برای موفقیت، پروژه‌ها باید با مدیریت متمرکز
شفافیت در گزارش‌دهی، و پایش دقیق پیش 
گیری از فناوری‌های نو  بروند. همچنین، بهره‌
مانند سیستم‌های پایش فشار مبتنی بر هوش 
مصنوعی، می‌تواند ریسک کاهش تولید را به 
حداقل برساند. زمان برای ایران محدود است. 
هر سال تأخیر، هزینه جبران‌ناپذیری به کشور 
گر امروز مهار نشود،  ، ا کند. افت فشار تحمیل می‌
فردا به بحران خاموشی و آسیب به ستون فقرات 
اقتصاد منجر خواهد شد. آینده برق ایران، در 
گرو تصمیماتی است که همین امروز درباره فشار 

افزایی در پارس جنوبی گرفته می‌شود.

پارس جنوبی؛ قلب تپنده گاز ایران در آستانه افت فشار

فرصت محدود برای تصمیمی بزرگ

گهی مزایده اموال غیر منقول ) ذمه ای(   آ
به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۱۴۰۳۰۲۴۹۳ و ۱۴۰۴۰۰۱۰۰ مقدار یکصد و هفتاد و نه ممیز هفتصد و سی و شش هزارم سهم  
مشاع از دویست و چهل سهم عرصه و اعیان پلاک ثبتی شماره یکصد و پنجاه و هشت فرعی از سه هزار و چهارصد و هشتاد و  چهار 
اصلی بخش یک ثبت ساری به مساحت چهارصد و نود و هفت متر و نود دسیمتر مربع محدود به حدود: شمالا در دو قسمت  اول 
ــر و پانزده سانتیمتر به خیابان احداثی بن بست و دوربرگردان آن به عرض دوازده متر، دوم پی است   پی است بطول دوازده مت
بطول پنج متر به خیابان احداثی بن بست و دوربرگردان آن به عرض دوازده متر، شرقا پی مشترک بطول بیست و هشت متر به  
قطعه هشت تفکیکی. جنوبا پی مشترک بطول شانزده متر و هفتاد و پنج سانتیمتر به قطعه هجده تفکیکی. غربا: پی مشترک  بطول 
سی متر به قطعه ده تفکیکی که با شماره مستند مالکیت ۱۲۸۳۸ مورخ 1403/11/02 دفترخانه اسناد رسمی ۳۱۸ ساری به  نام احدی 
ــده  ــادر  نگردی ــت ص ــند مالکی ــرده س ــرای نامب ــا ب ــت ام ــی ۰۰۳۹۲۹۱۳۹۱ ( ثب ــماره مل ــه ش ــوشیروان ب ــد ان زن ــان فر ــا جعفری ــن )میرنیم از ضامنی
ــماره ۳۴۰۰۱۱۱۱۱۷۶۰۷۰۲ و  3400/111/1176070/1 مورخ  ــی ش ــای بانک ــه قرارداده ــتند ب ــاون و مس ــعه تع ــک توس ــب بان ــال طل ــت و در قب اس
ــماره ۱۴۰۴۰۵۸۱۰۰۶۷۰۰۰۲۴۹ مورخ  ــتور  ش ــماره ۱۴۰۳۰۵۸۱۰۰۶۷۰۰۵۷۷۷ مورخ 1403/12/19 و دس ــتور ش ــب دس ــه موج 1398/01/31 و ب
1404/01/27 اداره اجرای اسناد رسمی ساری بازداشت گردیده و توصیف اجمالی ملک  بدین شرح می باشد ملک مزبور واقع است 
در ساری - بلوار آزادی - خیابان رفاه - انتهای بن بست رفاه سوم - جنب مجتمع  فرهنگی ورزشی کاسپین آبی رفاه که اضلاع 
شرق و جنوب و غرب با دیوار بلوکی )با پوشش ملات سیمان سفید( محصور  گردیده و شمال زمین، غیر محصور و منتهی به معبر 
بن بست رفاه ۳ بوده و در حال حاضر به عنوان فضای پارکینگ مجتمع  فرهنگی و ورزشی کاسپین مورد بهره برداری قرار میگیرد. 
کف محوطه بتن و در قسمت کنج جنوب شرقی ملک یک سرویس  به ابعاد 2/63 * 1/63 متر احداث گردیده است. دیوار ضلع 
غرب )منتهی به ضلع جنوبی( نیز در اجرا در طول ۱۶ متر و عرض ۷۰  سانتیمتر در داخل ملک مجاور قرار گرفته است که با توجه به 
اوصاف مزبور و سایر مولفه های موثر در قضیه و به موجب گزارش  مورخ 1404/04/09 هیات کارشناسان رسمی دادگستری به مبلغ 
زیابی شده است. لذا پلاک فوق از ساعت ۹ الی  134/802/000/000 ریال )یکصد و سی و چهار میلیارد و هشتصد  و دو میلیون ریال( ار
۱۲ روز سه شنبه مورخ 1404/06/04 در اداره اجرای اسناد  رسمی ساری واقع در ساری میدان امام - ابتدای بلوار آزادی - جنب اداره 
مخابرات از طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده از  میزان طلب بستانکار و مقدار 128/374 سهم مشاع از 179/736 سهم مشاع 
از ۲۴۰ سهم و از مبلغ 96/280/613/616 ریال )نود و  شش میلیارد و دویست و هشتاد میلیون و ششصد و سیزده هزار و ششصد 
و شانزده ریال( شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی  فروخته میشود. شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه 
کارشناسی به حساب سپرده ثبت به شماره  ir ۴۸۰۱۰۰۰۰۴۰۵۳۰۱۳۲۰۷۵۵۰۳۸۶ و شناسه  ۹۸۷۱۰۸۵۵۳۱۱۵000000000000000000 
نزد بانک مرکزی )که میبایست قبل از  برگزاری مزایده واریز تا تائید فیش واریزی توسط حسابداری اداره امکان پذیر گردد و در 
صورت عدم تائید فیش واریزی توسط  حسابداری اداره متقاضی حق شرکت در مزایده را نخواهد داشت( و حضور خریدار یا نماینده 
قانونی او در جلسه مزایده است. )در صورت عدم برنده شدن شخص شرکت کننده در مزایده استرداد مبلغ سپرده واریزی بعلت 
رعایت تشریفات اداری زمان بر خواهد  بود ( برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ 
ر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند  مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع  نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقر
مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به  حساب خزانه واریز خواهد شد شرکت در جلسه مزایده برای عموم آزاد است. لازم به ذکر 
است پرداخت بدهی های مربوط به  آب برق گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای 
آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی  و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده 
باشد به عهده برنده مزایده است و نیز  در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده 
مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق  مزایده نقداًً وصول میگردد و تنظیم سند انتقال موکول به ارائه مفاصا حسابهای دارایی و 

ـشهرداری و ..... خواهد ـبود. 
تاریخ انتشار : 1404/05/21  

اسمعیل خالقی - رئیس اداره اجرای اسناد رسمی ساری 

گهی مناقصه ) مرحله دوم ( آ
دارد  نظر  در  دالاهو  شهرستان  روستایی  تعاونی  شرکتهای  اتحادیه 
خدمات حمل و توزیع آرد خام پز روستایی را از درب کارخانه های آرد 
بصورت  را  العبور  سطح استان در حوزه فعالیت شرکت و بعضاًً صعب 

نماید. واگذار  مناقصه 
شرایط مناقصه:

ــه  ــده مناقص ــده برن ــنزل برعه ــا درب م ــه ت ــایی، تخلی ــل و جابج ــه حم 1-هزین
می باشد.

2- کیسه های توزیع آرد بصورت 40 کیلویی است .
3- مناقصه بصورت حضوری و پاکات سربسته خواهد بود.

4- مهلت ارائه پیشنهاد از تاریخ 1404/5/21 تا تاریخ 1404/06/01 می 
ــد. باش

روز  صبح   9 ساعت   1404/06/03 مورخ  در  پاکات  بازگشایی  جلسه   -5
دوشنبه در محل اتحادیه شرکتهای تعاونی روستایی شهرستان دالاهو 

می باشد.
6- حضور شرکت کنندگان در جلسه مناقصه الزامی و در صورتیکه قیمت 
نگیرد مناقصه  قرار  مناقصه  کنندگان  برگزار  قبول  اعلامی مورد  های 

بصورت حضوری ادامه می یابد.
7- هزینه آگهی برعهده برنده مناقصه خواهد بود.

8- اتحادیه شرکتهای تعاونی روستایی شهرستان دالاهو در رد یا قبول 
پیشنهادات مختار است.

9-تلفن تماس : همراه مدیرعامل) 09188341690 ( مرتضی فرضی 
-مجتمع  -شهرک فرهنگیان  10-آدرس اتحادیه : کرمانشاه -کرندغرب 

اداری شهرستان طبقه اول 
11-رانندگان باید دارای کارت سلامت بوده و کامیون حمل نیز دارای کف 

فلزی باشد.

آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳  آ
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات   ۱4۰4۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۴۴۸۴ شماره  رای  برابر 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی شرکت 
توزیع نیروی برق خراسان رضوی به شناسه ملی ۱۰۱۰۱۳۳۵۵۳۹ در ششدانگ 
اعیان یکباب ساختمان به مساحت 51/42 متر مربع در قسمتی از پلاک شماره 
۱۰ فرعی از ۲۴۳ اصلی در اراضی مختش آباد واقع در دهستان اربعه واقع در 
انتقال  و  خریداری  حیدریه  تربت  ملک  ثبت  حوزه  یک  بخش  رضوی  خراسان 
ملک از مالک رسمی اداره اوقاف و امور خیریه تربت حیدریه وبرابر رای شماره 
ــی  ــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبت ۱4۰۴۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۴۴۶۸ هی
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
برق  نیروی  توزیع  شرکت  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  حیدریه  تربت 
یکباب  اعیان  ششدانگ  در   ۱۰۱۰۱۳۳۵۵۳۹ ملی  شناسه  به  رضوی  خراسان 
اتاق برق به مساحت 45/64 متر مربع در قسمتی از پلاک شماره ۲۰۵۸ اصلی 
در اراضی شهر واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
خریداری و انتقال ملک از مالک رسمی اداره اوقاف و امور خیریه و آقای محمد 
ــظور اطلاع  ــه من ــذا ب ــت. ل ــده اس ز گردی ــحر ــه م ــت حیدری ــانی ترب ــمی خراس ــر هاش جعف
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ ،رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
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صنعت و تجارت 6

»اسکناس« تصویر کلان وزارت صمت در سال اول دولت پزشکیان را بررسی کرد

اتابک در بوته نقد 
گذرد و آخرین روز مرداد که برسد   حالا دیگر یک سال از آغاز به کار دولت مسعود پزشکیان می‌
تقریبا به جز یک وزیر در وزارتخانه اقتصاد، همه وزرا یک سالی است که به وزارتخانه‌هایشان 
رسیده‌اند. اما در این میان نخستین سال دولت مسعود پزشکیان با پرسش‌های جدی درباره 
عملکرد سیاست‌های وزارت صمت به پایان رسیده است. چنان که محمد اتابک، وزیر صمت 
دولت، هر چند با شعار »جهش تولید« رای اعتماد گرفت، اما به دلیل فقدان تجربه و پیشینه 
در مهندسی عمران و صنایع معدنی، ناظران پیش‌بینی چالش‌هایی را برای او در حوزه‌های 

کردند. مختلف این وزارتخانه می‌
 ۳۱ مرداد سال گذشته بود که نمایندگان مجلس سیدمحمد اتابک را به عنوان وزیر صنعت، 
معدن و تجارت انتخاب کردند، این انتخاب در حالی بود که او مخالفان و منتقدان زیادی 
داشت که فقدان برنامه دقیق برای ارائه و دفاع نکردن از کارنامه کاری خود را مهم‌ترین 
کردند. اما حالا مشخص شده که او پس از حدود یک سال از استقرار  دلایل خود عنوان می‌
در وزارت صنعت و معدن و تجارت، همچنان برنامه و اراده‌ای جدی برای حل مشکلات این 

وزارتخانه حساس ندارد.
 سیدمحمد اتابک در ۳۱ مرداد ۱۴۰۳ با ۲۳۱ رأی از ۲۸۸ نماینده، وزیر صنعت، معدن و تجارت 
)صمت( در دولت چهاردهم به ریاست مسعود پزشکیان شد. او کارشناسی‌ارشد مهندسی 
عمران از دانشگاه میشیگان آمریکا دارد و عمده سابقه مدیریتی‌اش در صنایع پایه است: 
سوابقی، چون مدیرعامل سیمان تهران )۱۳۸۲ تا ۱۳۹۰(، مدیرعامل هلدینگ صنایع معدنی 
کاوه پارس )۱۳۹۰ تا ۱۳۹۸( و معاون اقتصادی بنیاد مستضعفان )۱۳۹۸ تا ۱۴۰۲( از جمله کارنامه 
اوست. وی همچنین عضو و نایب‌رئیس هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران بوده و در 

پروژه‌های بزرگ زیرساختی، صنعتی و معدنی نقش داشته است.
کثریت  اما اتابک با همه این سوابق باز هم در شرایطی پا به ساختمان سمیه گذاشت که ا

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با او مخالف بودند.
، چهار محور اصلی در وزارت صنایع دوران اتابک محل نقد   در کمتر از یک سال از آغاز کار

جدی قرار گرفته است.
سیاست‌های خودرویی و واردات، اختلال‌های تجاری و سامانه‌ای و بحران انرژی صنایع و 
مبحث خام فروشی. در این میان نیز رسانه‌های منتقد و حتی بخشی از جریان‌های حامی 
دولت به عملکرد اتابک تاخته‌اند و چند نماینده مجلس کمیسیون صنایع و معادن نیز تا 

حد تهدید به استیضاح پیش رفته‌اند.
چنان چه که حتی به عقیده منتقدان، او نه تنها برنامه دقیقی در زمان دفاع از برنامه‌های 

خود برای مجلس ارائه نداد بلکه گویا انگیزه‌ای برای دفاع از کارنامه خود نیز نداشت.

اشتباهات و چالش‌های اتابک به تفکیک حوزه در وزارت صنایع � 
۱( خودرو و واردات � 

 اجرای قانون واردات خودرو‌های کارکرده با تأخیر و تغییرات مکرر آیین‌نامه مواجه شد؛ این 
روند باعث شد بازار ماه‌ها در وضعیت بلاتکلیف بماند. تغییرات تعرفه و نحوه محاسبه ارز 

گمرکی نیز ابهام و ریسک را برای واردکنندگان بالا برد.
‌های افزایش  تولید خودرو در برخی ماه‌ها نسبت به سال قبل کاهش یافت، در حالی که مجوز
قیمت به خودروسازان داده شد بدون اینکه بهبود معناداری در کیفیت یا ایمنی حاصل شود.

این در حالی است که تعلل در آزادسازی واقعی واردات کارکرده، ابزار رقابت را تضعیف و انحصار 
کننده و عقب‌ماندن از هدف  موجود را تقویت کرد؛ نتیجه آن ماندگاری فشار قیمتی بر مصرف‌

کاهش فاصله قیمت کارخانه و بازار بود.
هم چنین یکی از مهم‌ترین انتقادات وارده به عملکرد وزیر صمت مربوط به عدم ارتقای کیفیت 
گذاری‌های  و ایمنی خودرو‌های داخلی است که با وجود قوانین متعدد، اما در اولویت سیاست‌
گذاری خودرو که وظیفه نظارت بر  وزارت صمت نبوده است؛ به طوری که شورای سیاست‌
ایمنی و کیفیت خودرو‌ها را بر عهده دارد یا فعالیت موثری نداشته یا تصمیماتش تحت الشعاع 

گرفت. سیاست‌های قیمت گذاری قرار می‌
‌های مکرر افزایش قیمت به خودروسازان داخلی بدون آنکه نظارت  اتابک با اعطای مجوز
کافی و موثر بر کیفیت و ایمنی محصولات آنها انجام شود، شدیدا مورد نقد است و این به معنای 
که مردم عملا مجبور به خرید خودرو‌هایی با  نادیده گرفتن حقوق مصرف کنندگان است چرا

قیمت بالاتر هستند بدون آنکه بهبود ملموسی در کیفیت و ایمنی مشاهده کنند.
درحالی که دلایل منطقی و شفافی برای افزایش قیمت‌ها وجود ندارد و هیچ تطابقی با 
وضعیت کیفی خودرو‌ها ارائه نشده است درچنین شرایطی وزارت صمت با افزایش قیمت 
کنتد و این ابهام در فرآیند قیمت گذاری شائبه‌های  برای خودروسازان هرساله موافقت می‌
حمایت بی قید و شرط از خودروسازان و عدم پاسخگویی به افکار عمومی را تقویت کرده 
است؛ بنابراین به جای تمرکز بر ریشه یابی مشکلات کیفی و ایمنی در زنجیره تامین و تولید 
خودرو و الزام خودروسازان به سرمایه گذاری در تحقیق و توسعه و بهبود فرآیند‌ها صرفا به 
درخواست‌های افزایش قیمت پاسخ مثبت داده و به جای حل ریشه‌ای مشکلات صنعت 
ک کرده و بار مالی آن را به دوش مصرف کننده انداخته است. خودرو صرفا صورت مسئله را پا

۲( تجارت و سامانه‌ها � 
از سوی دیگر اختلال مکرر در سامانه جامع تجارت باعث توقف ثبت سفارش، دپوی کالا در 

گمرک و ایجاد هزینه‌های خواب سرمایه برای بازرگانان شد.
 کاربران سامانه نیز از پیچیدگی‌های غیرضروری و نبود پشتیبانی مؤثر شکایت داشتند.

این شرایط در حالی رخ می‌دهد که وزارت صمت مسئول تسهیل زنجیره تأمین و تجارت 
است و هر ساعت اختلال در سامانه به معنای زیان مستقیم بنگاه‌ها و افزایش هزینه مبادله 
است. پایداری زیرساخت دیجیتال یکی از وظایف اصلی وزارتخانه بود که به‌درستی تأمین 
نشد و درحالی که سامانه جامع تجارت که قرار بود مسیر تجارت را تسهیل کند، اما به دلیل 
اختلالات گسترده و قطعی‌های مکرر فعالان اقتصادی را با چالش‌های جدی در فرآیند‌های 

ترخیص کالا، ثبت سفارش و تخصیص ارز رو‌به‌رو کرده است.
کاری،  همچنین وجود سامانه‌های متعدد اجرایی و نظارتی، به جای یکپارچه‌سازی به موازی‌

سردرگمی فعالان اقتصادی و افزایش هزینه‌ها منجر شده است.
، بحران‌های تکراری و بی‌تفاوتی وزارتخانه �  ۳( انرژی صنایع: برق و گاز

از سوی دیگر در تابستان ۱۴۰۴، صنایع بزرگ فولاد، سیمان، مس و پتروشیمی دوباره با قطع 
و محدودیت شدید برق مواجه شدند؛ حتی برخی واحد‌ها با برق خودتأمین نیز از این 
محدودیت‌ها در امان نماندند. زمستان سال ۱۴۰۳ نیز محدودیت گازرسانی صنایع، به‌ویژه 

، باعث توقف یا کاهش تولید و از دست رفتن فرصت‌های صادراتی شد. صنایع انرژی‌بر
از سوی دیگر تفاهم‌نامه‌های وزارت صمت با وزارت نیرو و نفت برای تأمین پایدار انرژی صنایع 

عملاً اجرا نشد و به یک سند بلااجرا تبدیل شد.
گویند وزارت صمت به‌جای نقش‌آفرینی فعال و هماهنگی  این در حالی است که منتقدان می‌
بین‌بخشی، موضع منفعلانه گرفت و بیشتر به صدور بیانیه یا مصاحبه اعتراضی بسنده کرد.
 این بی‌عملی، صنایع را با زیان مستقیم )توقف خطوط تولید، ضایع شدن مواد اولیه، افت 
‌های صادراتی، بی‌اعتمادی  بهره‌وری تجهیزات( و زیان غیرمستقیم )از دست رفتن بازار

گذاران( روبه‌رو کرد. سرمایه‌
انجمن‌های صنعتی نیز برآورد کرده‌اند که هر ساعت توقف خطوط فولاد یا سیمان، ده‌ها 
میلیارد تومان خسارت دارد؛ این زیان یا از جیب سهامداران و کارگران می‌رود یا به قیمت 
کننده می‌پردازد. هم چنین تکرار این بحران‌ها بدون  تمام‌شده کالا اضافه شده و مصرف‌
گذاری صنعتی را افزایش داده  ، ریسک سیستماتیک سرمایه‌ برنامه جبرانی یا سیاست پایدار

است.
در واقع زمانی که صنایع زیر گوش وزارتخانه نتوانند از تأمین انرژی پایدار مطمئن باشند، 
سیگنال بی‌ثباتی به کل اقتصاد مخابره می‌شود؛ وضعیتی مشابه پایان دولت احمدی‌نژاد 

گریزی به سمت فعالیت‌های غیرمولد به راه افتاد. که موجی از سرمایه‌
۴( خام‌فروشی معادن � 

کید برنامه هفتم توسعه بر کاهش خام‌فروشی و تکمیل زنجیره ارزش، صادرات  علیرغم تأ
مواد معدنی خام همچنان ادامه دارد و برنامه جدی برای فرآوری کامل پیش از صادرات 
دیده نمی‌شود. این رویکرد در شرایطی که کشور با محدودیت درآمد ارزی و نیاز به 
ارزش‌افزوده داخلی روبه‌روست، به معنای از دست رفتن فرصت اشتغال‌زایی و تقویت صنایع 
پایین‌دستی است.در واقع صادرات خام مواد معدنی همچنان زیر پوست وزارت صمت در 
گاه، کشتی‌های حاوی مواد معدنی خام اخیرا در  جریان است؛ به طوری که به گفته منابع آ
بندر شهید رجایی روبه افزایش است که فرضیه صادرات خام مواد معدنی، بدون فرآوری 
ـبار می‌آورد را ـبرای صنعت و اقتصاد کشور به ـ ـکه مشکلات متعددی ـ  و ایجاد ارزش افزوده را ـ

کند. تقویت می‌

آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳  آ
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

دوم  هیات   1403/10/26 مورخ   ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۰۲۶۰۲۳۶۰۲ شماره  رای  برابر   -1
متقاضی خانم معصومه داوری دولت آبادی به شناسنامه شماره ۲۷۶۳ کدملی 
۱۲۸۷۱۹۵۲۸۸ صادره فرزند حسین نسبت به سه دانگ از ششدانگ یک باب 
خانه به مساحت 130/15 متر مربع از پلاک شماره ۱۵۱۷۸ واقع در بخش اداره 

ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان
اول  هیات   1403/10/26 مورخ   ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۰۲۶۰۲۳۶۰۴ شماره  رای  برابر    -2
متقاضی مهدی عطریان امانی به شناسنامه شماره ۱۲۷۶ کدملی ۱۲۸۷۰۵۸۸۰۹ 
زند سیف اله نسبت به سه دانگ از ششدانگ یک باب خانه به  صادره فر
مساحت 130/15 متر مربع از پلاک شماره ۱۵۱۷۸ واقع در بخش اداره ثبت اسناد 

و املاک شمال اصفهان
با توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل )مورد درخواست 
به موجب سند ۸۳۹۷۵ مورخ 85/4/19 دفتر ۲۱ اصفهان به متقاضی انتقال 
گزارش  و  ملک  نقشه  ملاحظه  و  میباشد(  ثبت  جریان  در  و  گردیده  قطعی 
از احراز مالکیت متقاضی  کارشناس منتخب و پاسخ وضعیت ثبتی که حکایت 
نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی داشته و 
تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

ــد.  ــد ش ــادر خواه ــت ص ــند مالکی ــقررات س ــق م ــراض طب ــدم وصول اعت ع
تاریخ انتشار نوبت اول :1404/05/21
تاریخ انتشار نوبت دوم :1404/06/05

حسین زمانی علویجه
ک رئیس ثبت اسناد و املا

گهی 1981039 آ شناسه 

گهی مفقودی  آ
برگ سبز موتورسیکلت آپاچی تیپ RTR150 مدل 1395 
به رنگ سبز به شماره موتور C1A6121514 به شماره تنه 
N2G***150J9512997 به شماره پلاک 589 - 82421 به 
نام مالک آقای احمد قلی نژاد خارمیانی مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ـساقط ـمی باشد.

گهی رأی هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی آ
برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم آگهی می�گردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می�توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول و گواهی اخذ تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است 

ر به دادگاه نیست. در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضر
۱- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی موقوفه مسجد روستای تخته به تولیت اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان سنندج به شناسه ملی ۱٤۰۰۰۵۸۶۱۹۵ به مساحت ششدانگ 

1510/65 متر مربع پلاک شماره ۵۱۹ فرعی از ۳۶- اصلی بخش ده منطقه ۲ سنندج
۲- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی موقوفه مسجد روستای تخته به تولیت اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان سنندج به شناسه ملی ۱٤۰۰۰۵۸۶۱۹۵ به مساحت ششدانگ 

1606/79 متر مربع پلاک شماره ۵۲۱ فرعی از ۳۶- اصلی بخش ده منطقه ۲ سنندج
۳- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی موقوفه مسجد روستای تخته به تولیت اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان سنندج به شناسه ملی ۱۴۰۰۰٥٨٦۱۹٥ به مساحت ششدانگ 

1082/42 متر مربع پلاک شماره ۵۱۸ فرعی از ۳۶- اصلی بخش ده منطقه ۲ سنندج
۴- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی موقوفه مسجد روستای تخته به تولیت اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان سنندج به شناسه ملی ۱٤۰۰۰۵۸۶۱۹۵ به مساحت ششدانگ 

1292/57 متر مربع پلاک شماره ۵۲۰ فرعی از ۳۶- اصلی بخش ده منطقه ۲ سنندج
۵- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی موقوفه مسجد روستای تخته به تولیت اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان سنندج به شناسه ملی ۱٤۰۰۰۵۸۶۱۹۵ به مساحت ششدانگ 

5639/73 متر مربع پلاک شماره ۵۲۲ فرعی از ۳۶- اصلی بخش ده منطقه ۲ سنندج
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/۰۵/21

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/۰۶/05
کننده صلاح الدین شاهرودی اقدام 

ک منطقه ۲ سنندج هیوا احمدیان - رئیس اداری انه اسناد و املا

ک ۲۲۵۲ بخش ۳ مهدیشهر گهی دعوت از مالکین مجاورین پلا آ
احتراما با توجه به اینکه وراث حسین حیدریه با وکالت مهدیه کسایی 
مالک پلاک ثبتی شماره ۲۲۵۲ بخش ۳ مهدیشهر برابر نامه وارده شماره 
سند  صدور  تقاضای   1404/05/15 مورخه   ۱۴۰۳۲۱۷۲۹۰۱۴۰۱۵۸۵۲
مالکیت متراژی را نموده است و و با توجه به اینکه نامبرده اعلام نموده 
به مالکین مجاورین پلاک فوق دسترسی نداشته و با بررسی سوابق 
ثبتی مشاهده نگردیده  پرونده  مالکین مشاع در  از  آدرسی  پرونده 
است لذا با توجه به موارد مذکور پلاکهای ۲۲۴۸ و پلاک ۲۴۰۲ و پلاک 
مهدیشهر   ۳ بخش   ۲۲۳۹ پلاک  و   ۲۲۳۸ پلاک  و   ۲۲۳۷ پلاک  و   ۲۴۰۳
جهت بازدید از ملک مذکور در تاریخ 1404/05/27 تعیین وقت گردیده 
است لذا چنانچه مجاورین مذکور مدعی تجاوز و تعارض و تضییع حقی 
میباشند در تاریخ مذکور ساعت ۱۰ صبح به این اداره مراجعه نمایید در 

ــر اینصورت عملیات ثبتى وفق مقررات ادامه خواهد یافت. غی
حسین فزونی تلوکی 

ک شهرستان مهدی شهر  رئیس ثبت اسناد و املا
گهی 1982510 آ شناسه 

آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13  آ
و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیاتهای  صادره  آرا  برابر 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات 
ز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاک  مالکانه و بلامعارض متقاضیان محر
مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید 
ردیف 1- برابر رأی شماره 5502 مورخ 1404/03/27هیأت اوّّل مالکیت آقای عبدالرحیم 
ــان  ــادره اصفه ــی 1290240663 ص ــماره 326 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــی ب ــگری رنان ــی عس عل
فرزند حسن در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 176.40 مترمربع پلاک شماره 
3552 فرعی از 18 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان ثبت 

ز گردیده است. در دفتر املاک تأئید و محر
تاریخ انتشار نوبت اول :1404/05/21
تاریخ انتشار نوبت دوم :1404/06/05

شهریاری
ک غرب اصفهان رئیس منطقه ثبت اسناد و املا

گهی 1980988 آ شناسه 

گرچه در  ، ا وعده وزیر اقتصاد برای کاهش زمان ترخیص کالا به سه روز
نگاه اول یک اقدام امیدبخش و ضروری به نظر می‌رسد، اما تحقق آن 
به مجموعه‌ای از اصلاحات ساختاری، هماهنگی بین‌دستگاهی، بهبود 

زیرساخت‌های گمرکی و بانکی، و تغییر رویکردهای مدیریتی نیاز دارد.
 به تازگی وزیر امور اقتصادی و دارایی وعده‌ای مهم و پرچالش را مطرح 
. این  کرده است: کاهش زمان ترخیص کالا در گمرکات کشور به سه روز
 ، گرچه می‌تواند یک گام اساسی در جهت بهبود فضای کسب‌وکار وعده، ا
کاهش هزینه‌های تجارت و افزایش رقابت‌پذیری اقتصاد ایران باشد، اما 
پرسش اساسی این است که در شرایط فعلی، با چه ابزارها، منابع انسانی 

و هماهنگی بین‌دستگاهی می‌توان آن را محقق کرد؟
، کاهش زمان ترخیص به سه روز هدفی جذاب و حتی ضروری  در ظاهر
است. فعالان اقتصادی و صاحبان کالا سال‌هاست که از طولانی بودن 
فرآیند ترخیص گلایه دارند. این فرایند نه‌تنها به معنای خواب سرمایه و 
افزایش هزینه‌های انبارداری در بنادر و گمرکات است، بلکه گاهی به دلیل 
تأخیر در تأمین مواد اولیه و تجهیزات، به چرخه تولید نیز ضربه می‌زند. 
اما تحقق چنین هدفی، نیازمند حل ریشه‌ای موانع ساختاری است که 

مهم‌ترین آن، موضوع تخصیص ارز است.
گره اصلی در تخصیص ارز � 

همه فعالان تجاری می‌دانند که اصلی‌ترین مانع در مسیر کاهش زمان 
ترخیص کالا، نه صرفاً تشریفات گمرکی، بلکه فرآیند تخصیص و تأمین ارز 
، حتی  برای واردات است. بر اساس مقررات فعلی، بدون تخصیص ارز
گر کالایی  امکان رویت ثبت سفارش‌ها در گمرکات وجود ندارد. این یعنی، ا
در بندر تخلیه شده باشد، صاحب کالا نمی‌تواند از مزایای »ترخیص 90 
که  درصدی« یا حتی »ترخیص 100 درصدی« بهره‌مند شود، مگر آن‌

مراحل تخصیص ارز به‌طور کامل طی شده باشد.
کثر سرعت و حداقل  گر گمرکات کشور با حدا به بیان ساده، حتی ا
تشریفات کار کنند، تا زمانی که سازوکار بانکی و ارزی قفل باشد، کاهش 
زمان ترخیص به سه روز صرفاً یک هدف روی کاغذ باقی خواهد ماند. 
بنابراین، وعده وزیر اقتصاد در این حوزه، عملاً نیازمند یک همکاری 
و هماهنگی جدی بین بانک مرکزی، وزارت صمت و گمرک جمهوری 

اسلامی ایران است.
چالش منابع انسانی و ابزارهای اجرایی � 

وزیر اقتصاد، بدون تشریح کامل جزئیات و ابزارهای اجرای این طرح، 
وعده کاهش زمان ترخیص را مطرح کرده است. این موضوع، پرسش‌هایی 

کند: جدی را ایجاد می‌
آیا گمرکات کشور در حال حاضر از لحاظ مدیریت ارشد ، توان تحقق  � 

این وعده را دارند؟
آیا سیستم‌های اطلاعاتی و سامانه‌های مرتبط، ظرفیت هماهنگ‌سازی 

سریع‌تر فرآیندها را دارند؟
چه نهاد یا نهادی مسئول رفع موانع ارزی و مالی خواهد بود تا گمرک 

گر خود را ایفا کند؟ بتواند نقش تسهیل‌
با توجه به حجم بالای پرونده‌های گمرکی، پیچیدگی مقررات و تعدد 
بدون یک اصلاح  کاهش زمان ترخیص   ، گیر دستگاه‌های تصمیم‌

ساختاری و یکپارچه‌سازی فرایندها، عملاً دشوار خواهد بود.
حساسیت‌های سیاسی و مدیریتی � 

نکته دیگری که باید به آن توجه داشت، حساسیت فضای اقتصادی و 

کنون  سیاسی پس از ماجرای ریزش بورس است. عملکرد وزارت اقتصاد ا
زیر ذره‌بین افکار عمومی و فعالان اقتصادی قرار دارد. در چنین فضایی، 
کامی در تحقق وعده‌های بزرگ، می‌تواند به چالشی جدی برای  هرگونه نا
اعتبار وزیر و مجموعه تحت امر او تبدیل شود. حوزه گمرکات، به دلیل 
ارتباط مستقیم با تجارت خارجی و کسب‌وکارهای بزرگ، می‌تواند در 

کانون این چالش‌ها قرار گیرد.
دو ستون اصلی برای تحقق وعده � 

بر اساس تحلیل کارشناسان، دو محور یا »ستون« اصلی می‌تواند به 
تحقق این وعده کمک کند:

 � )Post-Clearance Audit( 1. توسعه حسابرسی پس از ترخیص
این رویکرد که در بسیاری از کشورها اجرا می‌شود، به معنای کاهش 
کنترل‌های سنگین پیش از ترخیص و انتقال بخش عمده بررسی‌ها به 
بعد از خروج کالا از گمرک است. در این مدل، گمرک با پذیرش اسناد 
اولیه و ضمانت‌های لازم، اجازه می‌دهد کالا سریع‌تر ترخیص شود، اما 
گذاری و رعایت مقررات را به‌صورت  در ادامه، صحت اظهارنامه‌ها، ارزش‌

کند. پسینی بررسی می‌
گیر  چنین مدلی، در ایران نیز به‌طور محدود اجرا می‌شود، اما برای فرا
شدن آن، نیاز به تغییرات قانونی، افزایش ظرفیت نیروی انسانی 
متخصص در حوزه حسابرسی، و البته ایجاد سامانه‌های هوشمند کنترل 

پسینی وجود دارد.
2. تسهیل ترانزیت داخلی و کاهش هزینه‌های انبارداری � 

یکی از مشکلات اصلی واردکنندگان، خواب کالا در بنادر جنوبی کشور 
گر ترانزیت  به دلیل کندی ترانزیت داخلی و مشکلات حمل‌ونقل است. ا
داخلی از بندر به گمرک مقصد در داخل کشور تسهیل شود، زمان حضور 
 : کالا در بنادر به حداقل می‌رسد و هزینه‌های انبارداری و دموراژ )دموراژ
، به‌ویژه در  ( کاهش می‌یابد. این امر هزینه توقف اضافی کالا در بندر
بنادری مانند بندر شهید رجایی، که بخش عمده واردات کشور از آن 

انجام می‌شود، اهمیت ویژه‌ای دارد.
لزوم انتخاب مدیران فاقد تعارض منافع � 

اجرای واقعی این دو ستون، نیازمند مدیرانی است که هم ایده و برنامه 
عملیاتی برای تغییر داشته باشند و هم در حوزه‌های مرتبط، تعارض 
منافع نداشته باشند. تجربه نشان داده که هرگاه مدیران اجرایی، ارتباط 
مستقیم با ذی‌نفعان خاص در تجارت یا واردات داشته‌اند، تصمیمات در 
جهت منافع عمومی و تسهیل تجارت آزاد به‌سختی عملیاتی شده است. 
بنابراین، انتخاب مدیران شایسته و مستقل، می‌تواند یک معیار کلیدی 

برای موفقیت یا شکست این وعده باشد.
گرچه در  ، ا وعده وزیر اقتصاد برای کاهش زمان ترخیص کالا به سه روز
نگاه اول یک اقدام امیدبخش و ضروری به نظر می‌رسد، اما تحقق آن 
به مجموعه‌ای از اصلاحات ساختاری، هماهنگی بین‌دستگاهی، بهبود 
زیرساخت‌های گمرکی و بانکی، و تغییر رویکردهای مدیریتی نیاز دارد. 
، بهبود ترانزیت داخلی و توسعه حسابرسی  بدون حل گره تخصیص ارز
پس از ترخیص، این وعده به‌سختی رنگ واقعیت به خود خواهد گرفت.
در نهایت، پرسش اصلی همچنان باقی است: چه کسی یا چه تیم مدیریتی 
می‌تواند با عبور از موانع سیاسی، فنی و اقتصادی، این هدف را به سرانجام 
برساند؟ پاسخ به این پرسش، نه‌تنها آینده وعده وزیر اقتصاد، بلکه مسیر 

تجارت خارجی کشور را نیز تعیین خواهد کرد.

وعده وزیر اقتصاد در مورد ترخیص ۳ روزه کالاها چگونه محقق می‌شود؟

لزوم انتخاب مدیران فاقد تعارض منافع
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شهردار ملارد:

 خبرنگاران، بازوان توانمند مدیریت شهری هستند 
گروه استانها / ملارد: 

، مراسمی با  به مناسبت روز خبرنگار
حضور مسئولان شهرستان، اعضای 
، شهردار ملارد،  شورای اسلامی شهر
مدیران اجرایی، اصحاب رسانه برگزار 
شد تا از نقش تأثیرگذار خبرنگاران در 
اطلاع‌رسانی و پیشرفت جامعه تجلیل 

شود.
این مراسم ضمن  شهردار ملارد در 
و  تلاش‌ها  از   ، خبرنگار روز  تبریک 
خدمات ارزشمند اصحاب رسانه در 
گاهی‌بخشی به مردم و کمک  جهت آ
به توسعه شهر قدردانی کرد و گفت: 
خبرنگاران، بازوان توانمند مدیریت 
شهری در شناسایی مشکلات و پیگیری 
مطالبات شهروندان هستند و نقش 
آن‌ها در ایجاد فضای شفاف و پاسخگو 

بی‌بدیل است.
مهندس محمدزاده پودینه با اشاره 
در  خود  طولانی  خدمت  سابقه  به 
شهر ملارد، بر ضرورت ایجاد فضای 
در  صدر  سعه‌  و  آرامش  همدلی، 

کید کرد  مجموعه مدیریت شهری تأ
و افزود: با همراهی و همکاری تمامی 
دستگاه‌های خدمات‌رسان و مسئولان 
شهرستان، از جمله امام جمعه محترم 
و فرماندار پرتلاش، در تلاشیم تا با 
هم‌افزایی و تعامل، مسیر توسعه پایدار 
و رضایت‌مندی مردم را در شهر ملارد 

هموار کنیم.
به  اشاره  ضمن  ملارد  شهردار 
ورزشی،  عمرانی،  مهم  پروژه‌های 
فرهنگی و اجتماعی در دست اقدام 

گفت: پروژه‌هایی مانند فرهنگسرای 
بزرگ فاطمه زهرا)س( با پیشرفت قابل 
توجه، مجموعه‌های ورزشی از جمله 
سالن کشتی، زمین فوتبال، مدیریت 
جدید  سایت  و  تنیس،  و  بحران 
شهرداری به‌زودی به بهره‌برداری 
خواهند رسید، همچنین موضوع 
مکان  به  آرامستان  انتقال  مهم 
مناسب‌تر با جدیت پیگیری می‌شود 
تا خدمات بهتری به شهروندان ارائه 

کنیم.

وی همچنین به اهمیت توسعه ورزش و 
جوانان اشاره کرد و اظهار داشت: تلاش 
گذاری  کنیم با جذب منابع و سرمایه‌ می‌
، نشاط اجتماعی را افزایش دهیم  بیشتر
و زمینه رشد و شکوفایی جوانان را فراهم 

سازیم.
از  دیگری  بخش  در  ملارد  شهردار 
سخنان خود به تعامل سازنده با شبکه 
بهداشت و درمان اشاره کرد و گفت: 
ارتقای خدمات بهداشتی و درمانی 
یکی از اولویت‌های مدیریت شهری 
است که با همکاری نهادهای مربوطه 

در حال پیگیری است.
کید بر استقبال از نقد  وی در پایان با تأ
منصفانه و همکاری مستمر اصحاب 
رسانه، اظهار داشت: شورا و مدیریت 
شهری در روزهای سه‌شنبه هر هفته 
آماده ملاقات با مردم و پاسخگویی 
به مشکلات و پیشنهادات آن‌هاست، 
امیدواریم با همراهی و حمایت همه 
جهت  در  مؤثری  گام‌های  عزیزان، 

آبادانی و توسعه شهر ملارد.

هشدار مدیرکل فرهنگ و ارشاد استان:

وضعیت فرهنگی مازندران »زرد« است!
گروه استانها / مازندران: 

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران 
وضعیت فرهنگی این استان را »زرد« و 
کرد و  در آستانه »قرمز شدن« توصیف 
خواستار توجه جدی و فوری به چالش‌های 
زیرساختی، مالی و هویتی حوزه فرهنگ، 

هنر و رسانه شد. 
از  تجلیل  آیین  در  محمدی،  محمد 
با  که  ساری  شهرستان  خبرنگاران 
هماهنگی علی بابایی کارنامی، نماینده 
باشگاه  در  میاندورود  و  ساری  مردم 
فرهنگیان برگزار شد، اظهار کرد: با وجود 
کشور  کشاورزی  قطب  مازندران  آنکه 
محسوب می‌شود، اما در عرصه فرهنگی از 
جایگاه شایسته‌ای برخوردار نیست و این 
امر در تولیدات سینمایی و تلویزیونی، که 
نقش مازندرانی‌ها در آنها غالباً کمرنگ و یا 

حتی سخیف است، کاملاً مشهود است.
 از تالار مرکزی تا کاغذ نشریات

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران 
وضعیت زیرساخت‌های فرهنگی استان 

گفت: تالار مرکزی  را نامطلوب خواند و 
ساری با مشکلات فراوانی روبروست و 
برای بهسازی آن ۲۸ میلیارد تومان اعتبار 

درخواست شده است. 
وی تالارهای مرکزی برخی استان‌های 
درجه سه را به مراتب مجهزتر از تالار ساری 
کتابخانه مرکزی  دانست و به وضعیت 
استان اشاره کرد که پس از ۱۸ سال، امسال 
، موفق به جذب ۱۰۰  با پیگیری استاندار
میلیارد تومان اعتبار شده است؛ موضوعی 
که خود نشان‌دهنده وضعیت نامناسب 

فرهنگی استان است. 

وی از صنایع و انبوه سازان خواست تا در 
راستای مسئولیت‌های اجتماعی خود، به 
حوزه فرهنگ نیز ورود جدی داشته باشند.

مشکلات خبرنگاران و رسانه‌ها، از  � 
بیمه تا کاغذ

محمدی به مشکلات بیمه خبرنگاران 
اشاره کرد و با گلایه از اینکه بیش از ۵۰۰ نفر 
 ، در مازندران بیمه‌اند که از خانواده هنر
فرهنگ و رسانه نیستند، خواستار حذف 

شروط سخت بیمه خبرنگاران شد.
 وی درباره تأمین کاغذ برای نشریات نیز ابراز 
نگرانی کرد و گفت: با وجود نیاز ۱۰۰ تنی ۱۹ 
روزنامه و ۴۱ هفته‌نامه در مازندران، شرکت 
»چوب و کاغذ مازندران« تنها با تأمین ۳۵ 

تن کاغذ موافقت کرده است.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران 
بر لزوم ساماندهی و ثبت‌نام خبرنگاران در 
کید کرد و تغییر نام  سامانه »ای-رسانه« تأ
معاونت مطبوعاتی وزارتخانه به »معاونت 
امور رسانه و تبلیغات«  و تشکیل »معاونت 
رسانه‌ای« را نشانه‌ای از اهمیت روزافزون 

این حوزه دانست.  محمدی تصریح کرد: 
تنها مجوز قانونی رسانه‌ها از وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی صادر می‌شود و اقدامات 
باید بر اساس قانون امور رسانه انجام شود.
حفظ هویت فرهنگی و نقش حیاتی رسانه

محمدی رسانه‌ها را قوی‌ترین بازو برای 
ارتقای فرهنگ استان دانست و از تولید 
« برای  سریال‌های »سخیف و توهین‌آمیز
مازندران در مقایسه با سریال‌های فاخر 

برای سایر استان‌ها بشدت انتقاد کرد. 
وی با گرامیداشت ۳۴۵ شهید رسانه‌ای 
، ۳۰ شهید رسانه‌ای مازندران و ۱۲  کشور
شهید رسانه‌ای جنگ دوازده‌روزه، بر لزوم 
کید کرد،  حفظ زبان و آیین‌های مازندران تأ
که به گفته وی، این موضوعات در حال  چرا

فراموشی هستند.
« بودن   محمدی بر لزوم »برنامه‌محور
مدیران و حفظ سهم استان در عرصه 
کید  فرهنگی و مسئولیت‌های اجتماعی تأ
کرد و خواستار توجه جدی‌تر به این حوزه 

حیاتی شد.

گروه استانها / اصفهان: 
عباس حاج‌رسولی‌ها با اشاره به پیشینه 
مدیریت  در  بلندمدت  برنامه‌ریزی 
کرد: ما  شهری این کلان‌شهر اظهار 
از سال‌ها پیش و حتی پیش از اینکه 
بحث برنامه‌های بلندمدت در سایر 
کلان‌شهرهای کشور مطرح شود، برای 
اصفهان برنامه ۲۰ ساله تدوین کرده 

بودیم.
برنامه‌ها،  همین  از  یکی  افزود.  وی 
اجرایی‌شدن پروژه بزرگ رینگ چهارم 

ترافیکی شهر اصفهان بود که امروز به 
بار نشسته و به مردم اصفهان تقدیم 

شده است.
اقتصادی،  کمیسیون  رئیس 
شورای  گردشگری  و  گذاری  سرمایه‌
کید کرد: این  اسلامی شهر اصفهان تا
پروژه یکی از اهداف اصلی برنامه‌های 
۲۰ ساله شهرداری اصفهان بود که در 
شورای دوم به‌طور دقیق تبیین شده 
آن  عملی  تحقق  شاهد  امروز  و  بود 

هستیم.
چنین  وقتی  گفت:  حاج‌رسولی‌ها 
پروژه‌ای با این وسعت و اهمیت به 
آن  نشان‌دهنده  می‌رسد،  سرانجام 
است که شهرداری اصفهان دارای یکی از 
موفق‌ترین و منسجم‌ترین سیستم‌های 
دستگاه‌های  میان  در  برنامه‌ریزی 
اجرایی کشور است که توانسته ایده‌ها 

را به عمل برساند.
وی با اشاره به اهمیت راهبردی رینگ 

چهارم ادامه داد: این پروژه آخرین 
رینگ ترافیکی شهر اصفهان است و 
دیگر حلقه‌ای بعد از آن برای شهر وجود 

نخواهد داشت.
اقتصادی،  کمیسیون  رئیس 
شورای  گردشگری  و  گذاری  سرمایه‌
خاطرنشان  اصفهان  شهر  اسلامی 
کرد: رینگ چهارم مرز توسعه کالبدی 
کند و اتصال  اصفهان را مشخص می‌
کامل آن نقش بسزایی در بهبود ترافیک 
شهری، کاهش آلایندگی هوا و تسهیل 
دسترسی‌های پیرامونی خواهد داشت.

حاج‌رسولی‌ها گفت: بخش‌هایی از این 
رینگ در محدوده قانونی شهر اصفهان 
و حتی بخش‌های شرقی استان اجرا 
شده که به‌دست مجموعه مدیریت 
شهری و با همکاری نهادهای مرتبط به 

انجام رسیده است.
وی افزود: هنوز بخش‌هایی از این رینگ 
در قسمت غربی اصفهان باقی‌مانده که 

لازم است با مشارکت و همت استاندار و 
وزیر راه و شهرسازی هرچه زودتر تکمیل 
شود تا این طرح عظیم به‌طور کامل 

مورد بهره‌برداری قرار گیرد.
اقتصادی،  کمیسیون  رئیس 
شورای  گردشگری  و  گذاری  سرمایه‌
کید کرد: امروز  اسلامی شهر اصفهان تأ
نه‌تنها افتتاح رینگ چهارم، بلکه توسعه 
مجموعه  همچون  زیرساخت‌هایی 
تفریحی »شهر رویاها« که با این رینگ در 
ارتباط است، نشان‌دهنده تحول جدی 

در چشم‌انداز شهری اصفهان است.
از  کدام  هیچ‌ در  گفت:  حاج‌رسولی‌ها 
، چنین ترکیبی از توسعه  شهرهای کشور
زیرساختی و تفریحی در کنار یکدیگر 
وجود ندارد و تمام این‌ها حاصل همان 
تفکر برنامه‌ریزی شده‌ای است که در 
گذاری شد و امروز  سال‌های گذشته پایه‌
به دستاوردهای ملموس برای مردم 

منجر شده است.

رئیس کمیسیون اقتصادی شورای شهر اصفهان:

رینگ چهارم ترافیکی اصفهان تحقق یک برنامه ۲۰ ساله است

بررسی روند اجرایی پروژه نهضت ملی 
مسکن شاهین‌شهر

اصفهان / فریبا کربلایی: 
 در ادامه پیگیری‌های مستمر برای تسریع در اجرای 
پروژه‌های نهضت ملی مسکن، جلسه‌ای تخصصی 
مدیرکل  چم‌آسمانی،  فلاح  حمیدرضا  حضور  با 
راه و شهرسازی استان اصفهان، معاون مسکن و 
ساختمان، رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان 
شاهین‌شهر و میمه، پیمانکار پروژه و جمعی از 
کارشناسان فنی در محل سالن اجتماعات اداره کل، 
برای بررسی آخرین وضعیت پروژه نهضت ملی مسکن 

شاهین‌شهر برگزار شد.  
هدف اصلی این جلسه، ارزیابی دقیق روند اجرایی 
و رفع موانع پیش‌روی پروژه بود که پس از بررسی 
ریزبینانه وضعیت اجرایی، تصمیمات لازم برای رفع 
موانع اجرایی اتخاذ شد.   در این جلسه، با توجه 
به اهمیت زمان در پیشرفت پروژه، بر لزوم تسریع 
کید و مقرر شد  در دریافت پروانه‌های ساختمانی تأ
هماهنگی‌های لازم برای تسهیل و تسریع روند اداری 
به عمل آید.   محور دیگری که در این نشست مورد 
توجه قرار گرفت، موضوع نظارت کیفی بر عملیات 
اجرایی بود، در همین راستا، بر استقرار دفتر ناظران 
نظام مهندسی ساختمان در محل پروژه و حضور 

کید شد.   مستمر آنان برای نظارت کیفی تا
در ادامه، وضعیت متقاضیان فازهای یک و ۲ پروژه 
و تأمین مالی این فازها همچنین راه‌های دسترسی 
خودروهای سبک و سنگین به محل پروژه به منظور 
سهولت در تردد و تسریع عملیات اجرایی مورد بحث 
و بررسی قرار گرفت.   در پایان این نشست، مصوبات 
جلسات پیشین پیگیری و گزارشی از بازدیدهای 
میدانی هفتگی از پروژه ارائه و تذکرات لازم برای رفع 

نواقص احتمالی داده شد

 منطقه ویژه اقتصادی سرخس 
 تراز تجاری مثبت 

و ایجاد بیش از ۲۵۰۰ شغل در یک سال
مشهد / سارا رحمتی : 

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی سرخس، با اشاره 
به ایجاد بیش از 2هزار و 500 شغل در یک سال و رشد 
چشمگیر درآمد و جهش قابل‌توجه سود خالص در 
سال مالی ۱۴۰۳، از ثبت تراز تجاری مثبت این موسسه، 

خبر داد.
محمد رضا رجبی مقدم بیان کرد: تراز تجاری موسسه 
منطقه ویژه اقتصادی سرخس در  سال مالی ۱۴۰۳ 
مثبت بوده که نشان‌دهنده نقش‌آفرینی مؤثر منطقه، 

در ارتقای جایگاه اقتصادی کشور است.
وی، ادامه داد : ایجاد اشتغال برای۲ هزار و535 نفر 
در سال گذشته، گامی ارزشمند در مسیر توسعه پایدار 

و بهبود معیشت مردم منطقه، محسوب می‌شود.
 رجبی‌مقدم با اشاره به ثبت آمار خیره‌ کننده‌ای از 
رشد اقتصادی، افزایش درآمد و سود سالیانه در این 
منطقه، اظهار کرد: درآمد عملیاتی مؤسسه نسبت به 
سال قبل ۱۰۷ درصد رشد داشته و سود خالص نیز 
با جهشی ۲۴۵ درصدی همراه بوده است که این 
گیری  موفقیت‌ها، حاصل برنامه‌ریزی هدفمند، بهره‌
از ظرفیت‌های بالقوه منطقه و تلاش  در بخش‌های 
مختلف اقتصادی و بازرگانی، فنی و اجرایی، توسعه 
مدیریت و منابع، امور حقوقی و تمامی سطوح و تک 

‌تک ارکان ستادی و کارگری مؤسسه است.

86هزار میلیارد ریال از بهای گندم 
خریداری کشاورزان گلستانی پرداخت شد

گروه استانها / گلستان: 
بانک کشاورزی استان گلستان از ابتدای فصل خرید 
تا 10مرداد سال جاری مبلغ 86 هزارو 414میلیارد ریال 
بهای گندم خریداری کشاورزان را بحساب آنان واریز 

کرد.
 از ابتدای فصل برداشت گندم در سال 1404 میزان  
600.449 تن گندم مازاد بر نیاز کشاورزان  به ارزش 
123 هزارو 177 میلیارد توسط 104 مرکز خرید در سطح 
استان خریداری و 70درصد بهای آن توسط شعب 

بانک کشاورزی به حساب گندمکاران واریز شد.
لازم به ذکر است  428.717رهکتار از اراضی کشاورزی 
استان درسال زراعی 03-1402 زیر کشت گندم قرار 
گرفت و از لحاظ برداشت استان گلستان رتبه دوم 
کشور و رتبه نخست از نظر کیفیت این محصول 

استراتژیک و راهبردی در کشور را دارا می باشد.

برگزاری جلسه شورای اداری شهرداری 
ملارد با محوریت خدمت‌رسانی بهتر 

گروه استانها / ملارد: 
شورای اداری شهرداری ملارد با حضور محمدزاده 
پودینه، شهردار ملارد، معاونین، مدیران و روسای 
سازمان‌های تابعه شهرداری برگزار شد. این جلسه 
در حالی برگزار شد که شهردار و معاونین پیش از آن، 
بازدیدی میدانی از سطح شهر داشتند و از نزدیک 
در جریان مشکلات و دغدغه‌های شهروندان قرار 

گرفته بودند.
در این جلسه، محمدزاده پودینه با اشاره به اهمیت 
ارتباط مستقیم با مردم و اطلاع از مشکلات آن‌ها، 
بر لزوم تلاش مضاعف برای خدمت‌رسانی بهتر به 
کید کرد. وی با استناد به مشاهدات  شهروندان تا
خود در بازدیدهای میدانی، به تشریح مهم‌ترین 
مسائل و چالش‌های موجود در سطح شهر پرداخت 
و از مدیران و روسای سازمان‌ها خواست تا با ارائه 
راهکارهای عملی، برای رفع این مشکلات تلاش کنند.
شهردار ملارد در این جلسه، دستورات لازم را مبنی 
بر تسریع در رسیدگی به درخواست‌های شهروندان، 
بهبود کیفیت خدمات شهری، توسعه زیرساخت‌ها و 
زیباسازی فضای شهر صادر کرد. وی همچنین بر لزوم 
کید  شفافیت و پاسخگویی در عملکرد شهرداری تا
کرد و از مدیران خواست تا با اطلاع‌رسانی دقیق و به 
موقع، شهروندان را در جریان فعالیت‌های شهرداری 

قرار دهند.

 معاون محیط زیست و خدمات شهری 
شهرداری مشهد خبرداد:

افزایش نیروها و تجهیزات خدمات 
 شهری برای خدمت به زائران 

در دهه آخر صفر
مشهد / سارا رحمتی : 

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری 
برای  گسترده  برنامه‌ریزی  جزئیات  مشهد 
خدمات‌رسانی به زائران در مراسم اربعین، جاماندگان 

اربعین و دهه آخر صفر در مشهد را تشریح کرد.
کبان‌ها و تیم  مهدی یعقوبی با اشاره به اعزام پا
اعزامی شهرداری مشهد به نجف اشرف، اظهار کرد: 
کار خدمات‌رسانی با برنامه‌ریزی دقیق آغاز شد و 
ماشین‌آلات در زمان مقرر به تیم‌ها اضافه شد تا 
فعالیت‌ها در پنج پست پیش‌بینی‌شده اطراف حرم 
مطهر حضرت امام علی)ع( به‌طور کامل انجام گیرد.

 ، وی افزود: با وجود گرمای شدید و حجم بالای کار
کردند و  همکاران ما به‌صورت شبانه‌روزی تلاش 
کنون به‌طور میانگین روزانه ۹۰ تن زباله خشک  تا

جمع‌آوری شده است.
یعقوبی با بیان اینکه حجم زباله روز به روز در حال 
افزایش است، گفت: با هماهنگی‌های انجام‌شده 
با شهرداری نجف و سایر بخش‌ها، تجهیزات و 
ماشین‌آلات لازم تأمین شده تا هیچ خللی در روند 

کار ایجاد نشود.
وی افزود: همکاران شهرداری سبزوار نیز بخشی از 
فعالیت‌ها را برعهده گرفتند و امیدواریم این روند تا 

پایان مأموریت ادامه یابد.
وی با اشاره به زمان‌بندی بازگشت نیروها گفت: 
برنامه‌ریزی شده تا بازگشت اصلی همکاران در تاریخ 
۲۲ و ۲۳مرداد انجام شود و تعداد محدودی نیز صبح 
روز ۲۴ برگردند تا پس از استراحت، در دهه آخر صفر 

به تیم‌های مشهد اضافه شوند.
معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری 
، اظهار  مشهد با تشریح برنامه‌های دهه پایانی صفر
کرد: برای محورهای ورودی مشهد تا شعاعی مشخص، 
کسازی کامل انجام می‌شود. در روز جاماندگان  پا
اربعین نیز از روز قبل، نظافت، آماده‌سازی، نصب 
سطل‌های زباله پرتابل، تمهیدات امنیتی و استقرار 
خودروها پیش‌بینی شده تا خدمات‌رسانی کامل به 

شهروندان و زائران انجام شود.
یعقوبی افزود: امسال پیش‌بینی حضور زائران بیشتر را 
داریم، بنابراین نیروهای محدوده اطراف حرم از هزار 
و 500 نفر سال گذشته به بیش از هزار و 750 نفر در 
شیفت‌های مختلف افزایش خواهد یافت. همچنین 
تعداد ماشین‌آلات از حدود ۷۰ دستگاه به بیش از ۹۰ 
دستگاه رسیده است. تعداد سطل‌های زباله پرتابل 
نیز از ۲۵۰ عدد سال گذشته به حدود ۸۰۰ عدد افزایش 

یافته است.
وی ادامه داد: در شرایط عادی روزانه هزار و 800 
تا دو هزار تن زباله در مشهد جمع‌آوری می‌شود، 
اما پیش‌بینی ما برای دهه آخر صفر تا سه هزار تن 
است. محل‌های دپو در مناطق ثامن و هشت 
آماده شده و یک کامیون سیمی‌تریلی جدید نیز به 
 ناوگان اضافه شده تا تردد خودروها به محل دفن 

به حداقل برسد.
به گفته یعقوبی، برنامه‌ها تنها به نظافت محدود 
با همکاری سازمان  نمی‌شود و اقدامات ایمنی 
آتش‌نشانی شامل بازدید و ارائه چک‌لیست ایمنی، 
استقرار نیرو و تجهیزات آتش‌نشانی و تحویل امانی 
کپسول‌های آتش‌نشانی به مکب‌ها در دستور کار 
، سازمان مدیریت  است. همچنین حوزه فضای سبز
پسماند و سازمان ساماندهی مشاغل شهری نیز برای 
پشتیبانی و ارائه خدمات پیش‌بینی‌های لازم را انجام 

داده‌اند.

اخبار

اخبار

چهار محال و بختیاری / صدیقه بارانی : 
شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری در سه‌ماهه نخست سال ۱۴۰۴، بیش 
از ۹ هزار و ۴۸۸ نفرساعت آموزش تخصصی در حوزه‌های بهداشت، ایمنی، 
محیط زیست و پدافند غیرعامل برگزار کرد. به گزارش روابط عمومی شرکت 
ملی گاز ایران، جهانبخش سلیمیان، مدیرعامل شرکت گاز استان چهارمحال 
و بختیاری، ضمن بیان مطلب فوق با اشاره به اهمیت آموزش مستمر در 
محیط‌های صنعتی گفت: اجرای این آموزش‌ها بخش مهمی از برنامه راهبردی 
برای توانمندسازی کارکنان و کاهش حوادث شغلی است و استمرار آن ضرورتی 

اجتناب‌ناپذیر محسوب می‌شود. وی ادامه داد: این دوره‌ها با رویکرد ترکیبی 
شامل کارگاه‌های عملی، کلاس‌های تخصصی و مانورهای ایمنی، موضوعاتی 
مانند پیشگیری از مخاطرات شغلی، مدیریت بحران، حفاظت از محیط زیست 
کنش در شرایط اضطراری را در بر گرفته است. سلیمیان افزود:  و تقویت توان وا
نتایج این دوره‌ها به افزایش آمادگی عملیاتی، کاهش چشمگیر ریسک حوادث و 
بهبود شاخص‌های ایمنی در محیط کار منجر شده است و شرکت گاز چهارمحال 
و بختیاری با جدیت اجرای این برنامه‌ها را ادامه خواهد داد تا ایمنی و سلامت 

کارکنان را به عنوان اولویت اصلی حفظ کند.

مدیرعامل شرکت گاز چهارمحال و بختیاری 
خبر داد:

 برگزاری بیش از ۹ هزار 
نفرساعت آموزش 

 HSE تخصصی 
در سه ماهه نخست 

سال جاری
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فناوری

خداحافظی مایکروسافت با لنز

 هوش مصنوعی جایگزین اپلیکیشن 
محبوب می‌شود

تینا مزدکی 
مایکروسافت پس از سال‌ها تصمیم گرفته است که 
اپلیکیشن محبوب مایکروسافت لنز را بازنشسته 
کند و کاربران را به سمت اپلیکیشن هوش مصنوعی 
کوپایلت هدایت کند. این تغییر بزرگ، پایان راه یکی 
از کاربردی‌ترین ابزارها است، ابزاری که توانست بدون 
کاغذی و یادداشت‌ها و... را به  پیچیدگی، اسناد 
فایل‌های دیجیتال تبدیل کند. مایکروسافت لنز، 
اپلیکیشن ساده و کاربردی اسکن اسناد که سال‌ها 
بدون حاشیه کار خود را انجام می‌داد، قرار است به 
زودی بازنشسته شود و جای خود را به هوش مصنوعی 
بدهد. این برنامه موبایلی که می‌توانست اسناد کاغذی، 
کارت ویزیت، رسید و حتی یادداشت‌های روی وایت‌برد 
را به نسخه‌های دیجیتال خوانا تبدیل کند، حالا طبق 
اعلام مایکروسافت، به‌زودی از دسترس خارج خواهد 
شد و کاربران به استفاده از اپلیکیشن هوش مصنوعی 
کوپایلت هدایت می‌شوند. طبق سند پشتیبانی جدید، 
اپلیکیشن مایکروسافت لنز از تاریخ ۱۵ سپتامبر ۲۰۲۵ از 
دستگاه‌های iOS و اندروید کنار گذاشته خواهد شد 
و سپس در ۱۵ نوامبر همان سال از فروشگاه‌های اپل 
و گوگل حذف می‌شود. کاربران فعلی تا ۱۵ دسامبر 
۲۰۲۵ همچنان قادر به استفاده از قابلیت اسکن این 
اپ خواهند بود، اما پس از آن تاریخ امکان اسکن 
جدید وجود نخواهد داشت. با این حال، فایل‌های 
اسکن‌شده قبلی همچنان در اپ باقی می‌مانند، البته 

به شرطی که برنامه روی دستگاه کاربر نصب باشد.

فناوری

دانشمندان دکمه بازنشانی مغز را که خاطرات ما را از 
کند، کشف کردند. هم جدا می‌

گرچه زندگی در جریانی پیوسته در حال وقوع است،  ا
کنند. ما  اما خاطرات ما آن را به این شکل ثبت نمی‌
گذشته را به عنوان یک خط زمانی پیوسته به یاد 
نمی‌آوریم، بلکه آن را به عنوان یک توالی از لحظات 
متمایز و معنادار مانند نحوه تقسیم جملات با دستور 
گذاری به خاطر می‌آوریم. این ساختار  زبان و نقطه‌
ذهنی به تجربیات ما وضوح می‌بخشد و به ما کمک 

کند تا هم آنچه اتفاق افتاده و هم زمانی که رخ داده است را درک کنیم.   می‌
به نقل از اس‌تی‌دی، تصور می‌شود که مغز فضای زیادی را به این وظیفه 
بسیار دشوار اختصاص می‌دهد، اما اینطور نیست. دانشمندان متوجه 
شدند که یک ناحیه کوچک اما قدرتمند، بسیار فراتر از وزن خود عمل 
کند. روانشناسان »دانشگاه کالیفرنیا لس‌آنجلس«)UCLA( و کلمبیا از  می‌
گیری مردمک چشم استفاده کردند تا نشان  تصویربرداری مغزی و اندازه‌
دهند که یک گروه کوچک از نورون‌ها در ساقه مغز، موسوم به »لوکوس 
کند.  سیرولئوس«)locus coeruleus(، مانند دکمه بازنشانی حافظه عمل می‌
»دیوید کلوت«)David Clewett( استاد روانشناسی »دانشگاه کالیفرنیا 

لس‌آنجلس« و نویسنده ارشد این مطالعه گفت: 
سوال کلیدی ما این بود که مغز چگونه در حین وقوع 
یک تجربه می‌داند چه زمانی یک خاطره معنادار به 
پایان رسیده و خاطره بعدی باید آغاز شود؟ مطالعات 
نشان داده است که ماندن در یک زمینه پایدار مانند 
یک اتاق، تجربیات متوالی را در حافظه به هم متصل 
کند. در مقابل، تجربه یک تغییر در زمینه یا مرز  می‌
کند تا رویدادهای  رویداد، خاطرات را از هم جدا می‌
متمایز را نشان دهد. وی افزود: به این ترتیب، زمینه 
کند. آنچه ما یافتیم این است  به عنوان دستور زبان حافظه انسان عمل می‌
که »لوکوس سیرولئوس« در مرزهای رویداد زمانی که خاطرات از هم جدا 
می‌شوند، فعال‌ترین است. بنابراین، این ناحیه کوچک در هسته سامانه 
گذاری افکار و خاطرات ما عمل کند.  تحریک مغز ممکن است برای نقطه‌
کننده انجام دادند که در حین اسکن ام‌آرآی،  این تیم آزمایشی را با ۳۲ شرکت‌
کردند. دانشمندان برای شبیه‌سازی  تصاویر اشیاء خنثی را مشاهده می‌
تغییرات در زمینه، آهنگ‌های ساده‌ای را در گوش چپ یا راست پخش 
کردند. هنگامی که هشت آهنگ یکسان به طور مکرر در یک گوش پخش 

کرد.  می‌شدند، احساس یک رویداد پیوسته را ایجاد می‌

کشف شد دکمه بازنشانی مغز 
هوا و فضا

گویند ماه‌لرزه‌ها تهدیدی جدی  دانشمندان می‌
برای پایگاه‌هایی هستند که در آینده نزدیک در کره 

ماه تاسیس خواهند شد و باید فکری برای آن کرد.
گویا خلأ شدید، تشعشعات کیهانی قدرتمند، گرد 
و غبار بُُرنده و خورنده، شهاب‌سنگ‌ها و دمایی 
که صدها درجه بین شب و روز در کره ماه تغییر 
کند، کافی نیست و پرسنل پایگاه‌های آینده ماه  می‌
در معرض خطر قابل توجهی حاصل از ماه‌لرزه‌ها 
گر  نیز قرار خواهند گرفت. به نقل از نیو اطلس، ا

داستان‌های علمی-تخیلی را خوانده یا تماشا کرده باشید، ممکن 
است این تصور را داشته باشید که تهدیدات اصلی برای یک پایگاه در 
کنند یا  ماه، بشقاب‌پرنده‌های متخاصم هستند که حملاتی را آغاز می‌
کنون طبق گفته تیمی  کند. ا بارش شهاب‌سنگ‌ها که جهنم بر پا می‌
 ،)Thomas R. Watters(» . واترز از دانشمندان به رهبری »توماس آر
دانشمند ارشد بازنشسته موسسه اسمیتسونیان)Smithsonian( در 
دانشگاه مریلند)Maryland( می‌توانیم ماه‌لرزه را به دردسرهایی که 

فرماندهان پایگاه‌های آینده قمری با آن مواجه هستند، اضافه کنیم.
این خبر بد جدید بر اساس ارزیابی داده‌هایی است که فضانوردان 

- ماموریت »آپولو ۱۷« در دسامبر ۱۹۷۲ در دره ثور
لیترو)Taurus-Littrow(، واقع در لبه جنوب شرقی 
منطقه »Mare Serenitatis« به زمین آوردند. این 
منطقه ناهموار و کوهستانی به دلیل سطح‌شناسی 
کثر رساندن یافته‌های علمی  و امکان به حدا
فضانوردان »یوجین سرنان« و »هریسون اشمیت«، 
برای آخرین ماموریت فرود آپولوی ایالات متحده بر 
گرچه هر شش ماموریت فرود  روی ماه انتخاب شد. ا
آپولو، بسته‌های ابزاری شامل لرزه‌نگار را در ماه جا 
گذاشتند، اما این دستگاه‌ها از قابلیت بسیار محدودی برخوردار بودند و 
همگی در سال ۱۹۷۷ با از کار افتادن منابع انرژی هسته‌ای خود خاموش 
شدند. در نتیجه، درک ما از فعالیت‌های درونی ماه، به ویژه لرزه‌ها در 
ماه بسیار محدود است. به همین دلیل، تیم محققان مریلند برای کسب 
اطلاعات بیشتر در مورد فعالیت لرزه‌ای ماه به سرنخ‌های دیگری روی 
آورد. آنها به طور خاص به نمونه‌هایی از ریزش تخته‌سنگ‌ها و رانش‌های 
-لیترو« جمع‌آوری شده بود، نگاه  سطح ماه که توسط فضانوردان در »ثور
کردند. آنچه آنها دریافتند این بود که ریزش‌ها و رانش‌ها نتیجه حرکات 

سطح ماه ناشی از زلزله‌ها هستند، نه برخورد شهاب‌های بزرگ.

آینده زلزله در ماه؛ تهدید بزرگ پایگاه‌های قمری 

درآمدهای نفتی در سال 
۲۰۲۴ از ۴۶میلیارد گذشت

آمارهای اوپک نشان می دهد درآمد ایران 
از محل صادرات نفت در سال ۲۰۲۴ با 

بیش از ۵.۶ میلیارد دلار )معادل ۱۴ درصد 
افزایش( از ۴۶ میلیارد دلار گذشت.

اینفوگرافی

گاه عشق« تازه‌ترین اثر تصویری »سید سعیدرضا  کتاب »جلوه‌
رضوی«، توسط انتشارات مهدخت منتشر شده است. این اثر 
ارزشمند با ثبت تصاویری ماندگار از صحنه‌های وداع و تشییع 
شهیدان، روایتگر بخشی از تاریخ معاصر ایران است؛ لحظاتی که 
عشق، ایثار و شهادت، معنایی دوباره یافتند و مرز میان زمین و 

آسمان در هم آمیخت.
در جای‌جای صفحات این کتاب، عکس‌هایی دیده می‌شود که نه 
صرفاً یک ثبت تصویری، بلکه سندی عاطفی و تاریخی از روزهایی 
هستند که ملت ایران در کنار هم ایستادند تا یاد و نام شهیدان را زنده 
نگه دارند. از نگاه پر اشک مادران و پدران شهید گرفته تا دست‌های 
لرزان فرزندان کوچکشان، از محله‌های شهیدپرور تا میدان‌های 
مملو از جمعیت، همه و همه در قاب دوربین عکاس سید سعیدرضا 

رضوی جاودانه شده است.

معرفی کتاب

کتاب »جلوه�گاه عشق«؛ 

روایتی تصویری از لحظات وداع ملت ایران با شهیدان

عکس نوشتعکس نوشت

له/ ایسنا مسابقات هفته ششم لیگ ملی چوگان بانوان - جام لا

پیشخوان

فراز و فرودهای »هفت« بعد از ۱۵ سال

برنامه سینمایی »هفت« 
که از سال ۱۳۸۹ با اجرای 
فریدون جیرانی روی آنتن 
شبکه سه سیما رفت، در 
طول ۱۵ سال فعالیت خود 
بسیاری  فرودهای  و  فراز 
کرده است. این  را تجربه 
برنامه در ابتدا با رویکردی 
تحلیلی و انتقادی به بررسی 
سینمای ایران می‌پرداخت 

و تلاش کرد با حضور چهره‌های سینمایی و همچنین 
نقدهای صریح، خود را به عنوان یکی از برندهای 
تلویزیونی معرفی کند. در سال‌های بعد، برنامه »هفت« 
کنندگان مواجه شد که هرکدام  با تغییر مجریان و تهیه‌

با سبک و سیاقی متفاوت آن را روی آنتن فرستادند.
در سال‌های اخیر هم با قطع و وصل‌های مکرر و تغییر 
کننده، »هفت« به راه خود ادامه داده  شبکه پخش‌
و همچنان یکی از معدود برنامه‌های نقد سینمایی 

تلویزیون است که به حیات خود ادامه می‌دهد.
است،  آنتن  روی  برنامه  این  که  سال‌هایی  طی 
گران و کارشناسان در  گون از سینما نسل‌هایی گونا
کنار یکدیگر به بحث و تبادل نظر نشسته‌اند و به گفته‌ 
کننده فعلی، »هفت« در این دوره تلاش کرده  تهیه‌
بستری متفاوت برای شنیده ‌شدن صداهای مختلف 

سینما و فرهنگ باشد.
کننده ـــ درباره دلایل ماندگاری  محمد تنکابنی ـــ تهیه‌
گوید: رمز ماندگاری و محبوبیت  برنامه »هفت« می‌
»هفت« در تکیه بر چندصدایی، روزآمد بودن و انتقال 
مسائل واقعی جامعه سینمایی نهفته است؛ آن هم در 
قالب گفت‌وگوهایی که رنگ تخصص، تجربه و دغدغه 

نسل‌های مختلف را دارد.
به باور او، حضور مهمانان مطرح و متنوع تنها زمانی 
ارزشمند است که همراه با کیفیت بالای کارشناسان 
و میزان اطلاعات مفیدی باشد که می‌توانند به بحث 

که  موضوعی  بیفزایند؛ 
اعتبار و رضایت مخاطب را 

کند.   تضمین می‌
بر  کید  تأ با  تنکابنی 
گفتمان  فرهنگ  پرورش 
و دانش‌افزایی بین اهالی 
این  مخاطبان،  و  سینما 
رویکرد را اصلی‌ترین هدفی 
می‌داند که تیم »هفت« آن 

کند. را پیگیری می‌
به اعتقاد وی، تغییر رویکردها و نوآوری‌ها در برنامه 
از  دوری  و  داده  رخ  هدفمند  و  تدریجی  به‌صورت 
حاشیه‌های بی‌فایده، مسیر تداوم و تاثیرگذاری »هفت« 
را مستحکم کرده است؛ جایگاهی که نویدبخش تداوم 
تولید و جریان‌سازی در فضای سینمای ایران به شمار 

می‌آید.
وی درباره مأموریت‌های »هفت« و چالش‌هایی که در 
گر از تلاش  کند: ا کید می‌ طول سال‌ها تجربه شده، تأ
همه تیم‌های پیشین و عزیزانی که هر یک خشت‌هایی 
بر بنای این برنامه نهاده‌اند، قدردانی شود، روا بوده 
است. اما از زمانی که تیم جدید کار را در دست گرفته، 
کوشش شده به تکثر آرا و چندصدایی بها داده شود 
و مواجهه با مسائل سینمای ایران و جهان، روزآمد 
کنش سریع  باشد؛ هم نسبت به رخدادهای جاری وا
داشته باشند و هم به مسائلی که لازم است مطرح شود، 

بپردازند.
تنکابنی درباره نقش »هفت« در شرایط امروز و تعامل 
کنش  با مخاطبان و اهالی سینما بیان می کند: وا
گران  مثبت مخاطبان و تبادل افکار و ایده‌ها با سینما
و کارشناسان، نشان داده است که مسیر برنامه درست 
انتخاب شده و دیدگاه‌ها و تحلیل‌ها مورد توجه قرار 
گرفته‌اند. همین که »هفت« به‌عنوان مهم‌ترین برنامه 
سینمایی سیمای ملی شناخته می‌شود، بیانگر حفظ 

اهمیت و تأثیرگذاری آن است.

گردشگری

در دل کوهستان‌های سرسبز قزوین، جایی که 
رودها از دل سنگ می‌جوشند و باد قصه‌های کهن 
را بر شاخ و برگ درختان می‌نوازد، آبشاری پنهان 
و کمتر شناخته‌شده جریان دارد؛ آبشار سمیران. 
، در نزدیکی قلعه تاریخی سمیران و  این آبشار
، مجموعه‌ای از  کرانه‌های پرآب سد سپهسالار
زیبایی‌های طبیعی و تاریخی را یک‌جا در خود 

جای داده است.
آبشار سمیران بخشی از چشم‌انداز بی‌همتای 

منطقه الموت و طارم است. آب زلال و خنکش از ارتفاعات کوهستانی 
سرازیر شده و پس از عبور از صخره‌ها، با صدایی روح‌نواز در دل دشت 
، انبوهی از درختان تبریزی، بید و بوته‌های  فرو می‌ریزد. اطراف آبشار
ک خیس، فضایی جادویی  وحشی روییده‌اند که در کنار عطر خا
، بهار و اوایل تابستان  کنند. بهترین زمان بازدید از این آبشار ایجاد می‌
است؛ زمانی که ذوب برف‌ها حجم آب را دوچندان کرده و سرسبزی 

منطقه به اوج خود می‌رسد.
اما سمیران تنها یک جاذبه طبیعی نیست؛ اینجا تاریخ هم نفس 
کشد. قلعه سمیران، که بر بلندای صخره‌ای مشرف به رودخانه و  می‌
آبشار قرار دارد، روزگاری از مهم‌ترین دژهای دفاعی در مسیر طارم و 
قزوین بوده است. بقایای دیوارها، برج‌ها و اتاق‌های سنگی، یادگار 

روزگاری است که این قلعه دروازه‌ای استراتژیک 
در برابر یورش دشمنان بود. از فراز این قلعه، 
می‌توان منظره شگفت‌انگیز دره، رودخانه و آبشار 

را در یک قاب دید.
، با عبور از مسیرهای روستایی  دسترسی به آبشار
کی  گردی امکان‌پذیر است. جاده خا و طبیعت‌
منتهی به محل، خود بخشی از لذت سفر است؛ 
چرا که هر پیچ و خم آن، چشم‌اندازی تازه از کوه، 
دشت و باغ‌های انبوه گردو و انار را پیش روی 
گذارد. آبشار سمیران هنوز در فهرست پرگردشگرترین نقاط  شما می‌
ایران قرار ندارد و شاید همین، جذابیتش را دوچندان کرده است. 
این بکر بودن باعث شده بازدیدکننده بتواند در سکوت و آرامش، 
بدون ازدحام و شلوغی، به تماشای رقص قطرات آب در نور خورشید 
بنشیند و صدای برخورد آب با سنگ‌ها را همچون موسیقی زنده 
طبیعت بشنود. این منطقه، برای دوستداران عکاسی نیز یک بهشت 
واقعی است؛ ترکیب معماری کهن قلعه با جریان زلال آب و پوشش 
کند که گویی از دل کتاب‌های  گیاهی متنوع، قاب‌هایی خلق می‌
 ، داستان بیرون آمده‌اند. همچنین می‌توان در کنار بازدید از آبشار
به گشت‌وگذار در اطراف سد سپهسالار و روستاهای خوش‌منظره 

منطقه پرداخت.

رقص آب و تاریخ در دامان قزوین


